



Mimořádné počiny naší ZUŠ – historicky první JIČÍNSKÝ MUZIKÁL a národní rekord!

Vážení a milí Jičínáci, kdo jste využili příležitost zhlédnout autorský muzikál jičínské ZUŠ Eliška Kateřina Smiřická, jistě dáte za pravdu tvrzení, že to byl počín mimořádný! Jeho protagonisté prožili neuvěřitelný týden plný očekávání, těšení se, ale i trémy, obav, pochyb a poté mnoho radosti, štěstí a naplnění! Reakce vás, diváků, byly nad veškerá očekávání. Každodenní standing ovations Masarykovo divadlo jen tak běžně nezažívá a toto divácké ocenění bylo účinkujícím odměnou nejkrásnější! Všichni žáci a studenti měli na vlastní kůži možnost zažít satisfakci za hodiny a hodiny práce, někdy až dřiny, nekonečných zkoušek, spousty organizačních pokynů a z toho plynoucích potřebných změn. Podobné pocity patrně zažívali i jejich rodiče, podporující své ratolesti po celou dobu příprav a poté i v 10denním maratonu vystoupení. Stejně jako všichni, kteří přispěli k samotné realizaci muzikálu – sponzoři, partneři a podporovatelé, osazenstvo KZMJ + tým osvětlovačů a zvukařů!

Když se táhne za jeden provaz

Všechny obory ZUŠ J. B. Foerster se prezentovaly skvělou prací – kulisy od výtvarníků, choreografie tanečníků, herecké provedení dramaťáků a pěvecká i instrumentální složka všech hudebních oddělení školy. Ovšem nutno zmínit, že dělat tak komplexní projekt s 200 žáky žádalo silnou víru v naplnění vize. Znáte to – verbálním vizionářem umí být mnoho lidí. Tento projekt vyžadoval člověka s odvahou, vládnoucího manažerskými dovednostmi, který se nenechá odradit nikým a ničím, dokáže vytyčit cíl, naplánovat cestu k němu, vést, organizovat, zkoumat, kontrolovat a rozhodovat. Člověka, který dokáže vytvořit tým z pedagogů odvádějících dlouhodobě kvalitní mravenčí práci, lidí dýchajících za svoji školu a vkládajících do práce s dětmi to nejlepší. Získá pro projekt umělce, kteří zastanou roli tvůrců. Zvládne roli marketéra, informujícího veřejnost o tom, co se chystá. Získá partnery, kteří projekt podpoří a zpracuje spousty materiálů pro propagaci. Bylo zapotřebí dirigenta, který z hudebníků začátečníků, často majících problém dodržet 4 doby pauzu (průměrný věk žáků v orchestru je něco přes 10 let!), vytvoří kompaktní těleso – ladící a „dýchající“ pod



jeho taktovkou jako jedna bytost. **Je až neuvěřitelné, že všechny tyto role obsáhla jedna osoba. A výsledek práce žáků a pedagogů předložený veřejnosti pod její manažerskou i dirigentskou taktovkou zhlédlo téměř 6 000 diváků!** Dovolte citovat pana Miroslava Kazdu, vedoucího odboru školství na MěÚ v Jičíně, který po zhlédnutí představení napsal: „...jednalo se o ojedinělé dílo nejenom v České republice, ale možná i v Evropě. Děkuji všem vystupujícím i orchestru za jejich úžasné výkony. Myslím, že město Jičín bude na tuto akci ještě dlouho vzpomínat!“. Co dodat? Snad jen veřejný vzkaz osobě, která „celý tento vlak táhla jako lokomotiva“: Milá Jarko Komárková, díky!

V Jičíně padl český rekord!!!!

Kdo trávil víkend 4.–5. června v Jičíně, měl možnost zažít mimořádnou událost, které si všimla i celostátní a regionální rádia i tisk (Český rozhlas Radiožurnál, Impuls, Frekvence, Blázník, Magic, Blesk, Týden, iDnes, Deník a Nové Noviny) – dokonce se může Jičín pochlubit přímým přenosem v celostátním vysílání Radio-



žurnálu v sobotu mezi 16.45 a 17.00 hodinou. A co že se to dělo? **V Jičíně se nepřetržitě hrálo na koncertní klavír MISTRAL PETROF**, před dvěma lety zakoupený z městské pokladny. **ČESKÝ REKORD PADL! Původních 15 hodin jsme navýšili přesvědčivě na 20 hodin a 7 minut!** Komisaři Agentury Dobrý den z Pelhřimova Jičínský klavírní maraton odstartovali v 8 hodin 7 minut a poslední tón zazněl v neděli ráno ve 4 hodiny 14 minut. Touto akcí bylo poděkováno všem obyvatelům Jičína, z jejichž daní byl nástroj zakoupen a k jejichž kulturnímu vyžití tento nástroj bude po generaci sloužit.

Od „Skákal pes“ po Mozarta

DĚKUJEME všem 171 účastníkům, kteří přišli jak z Jičína a blízkého okolí, tak z Hronova, Náchoda, Pardubic, Hradce Králové, Krnska, Dobříše, Prahy, Časlavi, České Skalice, Poděbrad, Lužan, Prahy – Zábřehu a Mladé Boleslavi. Partneři akce byli Petrof a.s. Hradec Králové, TMW Dvůr Králové, Zámecká restaurace Jičín a Vinotéka u Staré radnice Jičín. Velmi nám pomohli rodiče, kteří přispěli k pohoštění všech pianistů a dodali domácí dobroty z vlastní kuchyně. K úspěchu akce přispěly i děti z tanečního a dramatického oddělení, které zvaly veřejnost (v Jičíně netradiční) formou street promoters – oblečení v barvách klaviatury, bubeník a trumpetista, kteří metali kozelce, a „chůdař“ na dvou dlouhých dřevěných „klaviaturách“. Výtvarné oddělení nabídlo umělecké hrátky v arkádovém nádvoří všem kolemjdoucím a všichni pianisté se podepsali na „svoji“ papírovou klávesu, z čehož vznikl klávesový obraz (najdete jej na zdi ZUŠ). Věcnými dárky jsme odměnili nejmladšího (necelých 6 let) a nejstaršího (86 let) účastníka, také nejdelší hrajícího jednotlivce, sourozence, nejpočetnější rodinu Drahoňovských a účastníka z největší dálky (Dobříš). Milovníky virtuózní klavírní hry potěšily pedagožky pardubické konzervatoře – MgA. Jana Turková a MgA. Jitka Fowler Fraňková. Posledním hráčem byl pan Kotek z Prahy.

„Jičín zažil mimořádné dny a věřím, že příjemné prožitky z nich budou radostnou vzpomínkou pro mnohé!“ Krásné léto a spousty příjemných kulturních i dalších zážitků vám přeje

Ing. Katarína Kalvodová, ZUŠ

Více o muzikálu na www.mujiicin.cz

Dotace na kulturní a sportovní aktivity byly rozděleny

Rada města projednala doporučení Komise kultury rozdělit částku 550 000 Kč připravenou v rozpočtu města na podporu kulturních aktivit. Žádosti o dotaci se letos sešlo celkem 50 a požadováno bylo přes milion korun. Všem žadatelům bylo částečně vyhověno, rozdělilo se mezi ně celkem 539 300 Kč. Částku 10 700 Kč si komise nechala jako rezervu. Tři žádosti na akce přesahovaly částku 50 000 Kč a byly postoupeny k projednání Zastupitelstvu města. Jedná se o Valdštejnské imaginárium, které dvakrát žádá na kulturu v Lodžii a pořadatele Food Festivalu. Podporu obdrží např. Nadační fond Jičín-město pohádky na aktivity Za pohybem s pohádkou, Muzeum přírody Český ráj obdrží dotaci na výstavu, Literácy Jičín, pěvecké sbory Smetana

a Foerster dostanou dotaci na koncerty, Spolek Závěsné divadlo získal prostředky na kulturu na Valdické bráně, o.p.s. Baševi na akce s židovskou tematikou. Peníze získali i Kamarád Jičín a Apro-po na aktivity pro podporu hendikepovaných. Podpořen byl také nový spolek Balbineum, který chce oživit dění v jezuitské koleji. Spolky se hlásily i o podporu své činnosti, takto bylo podpořeno celkem devět organizací. Podpora se týká také vydávání publikací, peníze půjdou na vydání tří CD, jedné živé nahrávky a dvou publikací. Hlasování v Komisi proběhlo již druhým rokem tajně, prostřednictvím volně přístupné tabulky na internetu. Každý člen komise obdržel své číslo, pod kterým hlasoval. K dispozici byly naskenované žádosti, bylo možno je posuzovat podle

nastavených kritérií. Hlasování se zúčastnilo 15 ze 17 členů komise. Podle počtu přidělených bodů byl vypočten konečný přiděl financí. Toto rozdělení schvalovala Rada města a Zastupitelstvo 22. 6. 2016 (po uzávěrce zpravodaje). Rada města schvalovala také rozdělení dotací na sportovní aktivity, a to dle doporučení Komise sportovní. Rozděleno bylo 3 420 000 Kč na pravidelnou sport. Činnost mládeže (1 012 000 Kč), významné sportovní akce (225 000 Kč), činnost zdrav. postižených sportovců (36 000 Kč), na podporu trenérů mládeže (850 000 Kč) a trenéry seniorů (45 000 Kč). Nejvíce dostaly kluby na vrcholový sport (1 252 000 Kč). I zde o dotacích nad 50 000 Kč rozhodovalo Zastupitelstvo.

-MD-

Město bude nově zveřejňovat smlouvy jen podle zákona, nikoliv směrnice

RM zrušila směrnici č.5/2015 o zveřejňování smluv, a to ke dni 1. 7. 2016. Důvodem je vznik nového zákona o registru smluv, který začíná platit právě k tomuto datu. Docházelo by tedy k duplicitě zveřejňování a také k dvojí administrativě.

Dne 1. 4. 2015 schválila RM s účinností od 1. 6. 2015 směrnici o zveřejňování smluv, na jejímž základě jsou zveřejňovány na úřední desce města všechny smlouvy uzavírané mezi městem Jičín a další osobou bez ohledu na výši plnění. Směrnice stanoví základní povinnosti při zveřejňování (anonymizace, získání souhlasu smluvní strany apod.). Zveřejnění se

zajišťuje přes evidenci smluv na úřední desce. Dne 1. 7. 2016 nabude účinnosti zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Na základě tohoto zákona je město jakožto obec s rozšířenou působností, jeho příspěvkové organizace, a právnická osoba, v níž má město samo nebo s jinými územními samosprávnými celky větší novou majetkovou účast a to i prostřednictvím jiné právnické osoby (SNMJ a.s., VOS a.s.) povinno zveřejňovat smlouvy pomocí registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra. Jedná se o smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč bez

DPH a dále dle metodického pokynu se to rovněž vztahuje na potvrzené objednávky. Dále existují zákonné výjimky (např. fyzické osoby, pokud se to netýká převodu vlastnického práva k hmotné nemovité věci), které se nepřekrývají se směrnici města. Ze smluv se dle zákona taktéž neposkytují informace, které se neposkytují dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Smlouvy se zveřejňují prostřednictvím datových schránek a navíc od 1. 7. 2017 bude účinnost těchto smluv moci nastat až zveřejněním takové smlouvy a následkem nezveřejnění bude absolutní neplatnost takové smlouvy.

-MD-

Parkoviště u sportovního areálu čeká úprava, zlepší se tak dopravní situace při sportovních akcích

RM schválila pro další stupeň projektové dokumentace jednu z nabízených variant řešení parkování před Sportovním areálem v Jičíně. Obě varianty projednávala Dopravní pracovní skupina. První variantou bylo kolmé parkování a vybudování chodníku, který by vedl podél haly. Vzniklo by zde 32 parkovacích míst. Tato varianta je dle projektanta jednodušší a levnější, neřešila by ale problematické vyjíždění na hlavní silnici, kdy je dopravní situace především při konání větších zápasů dosti nepřehledná. Druhou a schválenou variantou je vybudování chodníku podél

silnice, k němu přilehlého podélného stání pro deset automobilů, obslužné komunikace a k tomu by navazovalo šikmé stání směrem k hale. Zde by vzniklo 30 parkovacích míst, jedná se ale o bezpečnější variantu, kdy auta nebudou vyjíždět z parkoviště přímo do vozovky. V obou variantách se počítá také se zelení. Před kuželnou by zůstala kvůli terénu varianta první – kolmé parkování a chodník by přecházel před budovu. Souběžně se také počítá s rekonstrukcí silnice od kruhového objezdu až k Lodžii, kterou plánuje pro letošní rok Královéhradecký kraj.

-MD-

Na podobu budoucího pavilonu mateřské školy MŠ Máj bude vypsána architektonická soutěž

RM pověřila architekta města spolu s oddělením veřejných zakázek vypracováním podmínky pro vypsání architektonické soutěže na výstavbu nového dvoupodlažního objektu s kapacitou čtyř tříd v areálu Mateřské školy Máj. Záměr výstavby schválila nedávno rada města. Na tuto stavbu je možno čerpat výrazné dotace, např. z Integrovaného regionálního operačního programu – IROP, specifický cíl 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – infrastruktura pro předškolní vzdělávání je možno získat až 90 % z ustatných nákladů. Realizace projektu

pak musí být ukončena nejpozději 30. 9. 2019 a může být rozdělena na etapy. Orientační časový harmonogram jednotlivých kroků je tento:

1. Architektonická soutěž od 7. 8. 2016 do 7. 11. 2016
 2. Projednání záměru (studie) v zastupitelstvu města – listopad 2016
 3. Projektová dokumentace 5. 7. 2017
 4. Realizace do 14. 10. 2019
- Náklady na architektonickou soutěž jsou odhadnuty na cca 300 000 Kč.

-MD-

Město vykoupí poslední pozemek pro protihlukovou stěnu v ulici Poděbradova

Město chce vykoupit poslední 1/6 pozemku nutného pro vybudování protihlukové stěny u silnice I/16. Jedná se o pozemek o výměře 1288 m², který je pro získání stavebního povolení nutný. Vzhledem k tomu, že se Ředitelství silnic a dálnic nepodařilo s majiteli vyjednat akceptovatelnou cenu, pomůže s výkupem město Jičín. Výstavba stěny má stát zhruba 18 milionů korun a se stavbou by se mělo začít ještě letos na podzim. Bez jejího vybudování by také nebylo možné zrealizovat připravovanou rekonstrukci ulic Poděbradova - Ruská.

-MD-

ZŠ Husova získá během léta nové hřiště

RM schválila vítěze veřejné zakázky na stavbu víceúčelového sportovního hřiště na Základní škole Husova. Vítězem se stala společnost TUBE-KO SPORT spol. s r. o. s cenou cca 1 054 000 Kč bez DPH. Nové hřiště škola získá během prázdnin. Na stavbu získalo město Jičín dotaci z Královéhradeckého kraje ve výši 700 000 Kč. Předpokládaná cena byla 1 500 000 Kč s DPH. Stavba bude umístěna ve školní zahradě. ZŠ Husova nemá zatím plnohodnotnou tělocvičnu a žáci dochází na hodiny tělocviku do sportovního areálu, či na jiná sportoviště.

-MD-



ZPRÁVY Z MĚSTA

Jičín si nechal zmapovat drogovou scénu. Ačkoliv se nevymyká republikovému průměru, chce na prevenci pracovat

Město Jičín si nechalo zpracovat analýzu drogové problematiky v regionu Jičínska. Po téměř ročním zkoumání situace a rozhovorů s uživateli drog má k dispozici výsledky, které, přestože nevyznívají pro Jičín nepříznivě, použije jako podklad pro další práci v oblasti prevence mládeže. K tomu má vzniknout koncepční plán.

Rozsáhlá analýza za téměř 98 000 Kč byla zadána městem Jičín na jaře roku 2015, a to společností Laxus z. ú., která se dlouhodobě zabývá poskytováním odborných služeb zaměřených na závislostní a další rizikové chování. Důvodem byl fakt, že dosud taková analýza chyběla. „Při přemýšlení nad preventivními opatřeními, která by měla efektivně fungovat proti šíření užívání drog ve městě Jičíně, bylo zjištěno, že město Jičín nemá provedenou žádnou analýzu drogové problematiky na svém území. Při hodnocení situace se vždy vychází jen z dílčích informací. Nemohli jsme tedy efektivně naplánovat preventivní opatření,“ uvádí jedna z iniciátorek analýzy, zastupitelka Mgr. Ivana Krabcová a dodává: „Chtěli bychom, aby na základě těchto výsledků vznikla pracovní skupina, která se bude drogovou problematikou dále zabývat a hledat koncepční řešení. Hlavně bude hledat způsoby, jak nejenom mladé odradit od užívání drog.“ Dosud se preventivní programy týkaly především druhých stupňů základních škol, uvažuje se o rozší-

ření o střední školy či další skupiny, kde se mladí sdružují.

V rámci analýzy byla zmapována drogová scéna na území ORP Jičín s důrazem na území města Jičín. Na základě proběhlého terénního šetření bylo v ORP Jičín zjištěno užívání konopných drog, experimenty a rekreační užívání halucinogenů a drog označovaných jako extáze, injekční i neinjekční (šňupání, kouření) užívání pervitinu a okrajově i injekční užívání surového opia či opioidních léků. Detailnější šetření pak bylo zacíleno primárně na skupinu nejvíce rizikovou – injekční uživatele a na skupinu nejpočetnější – uživatele konopných drog. V rámci výzkumu byla analyzována data především z neformálních rozhovorů, které probíhaly s uživateli z Jičína, Lázní Běláhoř, Kopidlno, Sobotky a Železnice. Převážná většina informátorů byla přímo z města Jičín. Přesné složení drogové scény a velikost drogové populace v ORP Jičín však nelze podle analýzy přesně stanovit, může se pouze dovozovat z informací získaných během terénního šetření a statistických údajů zveřejněných ve výroční zprávě národního monitorovacího střediska pro drogy a drogové závislosti. Dle odhadu je injekčních uživatelů drog v ORP Jičín asi 90, z nich méně než polovina spolupracuje s terénními pracovníky. Nejvíce užívanou látkou je podle studie pervitin. Tak jako všude v republice je i v Jičíně nejvíce uživatelů tzv. konopných drog.

K tomu se v republice přiznává dle statistik 24 % mladých lidí do věku 34 let. Tato scéna je navíc velmi otevřená, droga se užívá veřejně, takže distribuce je více otevřená. Pak se také dle studie u nás objevují tzv. experimentátoři, kteří si drogu příležitostně vezmou. Jedná se např. o extázi, LSD nebo přírodní halucinogeny jako lysohlávky nebo durman.

V rámci analýzy byly také zkoumány rizikové jevy u uživatelů drog, které byly rozděleny na injekční užívání a neinjekční. U injekčního užívání je samozřejmě nejvíce na zdraví ohrožen sám uživatel, a to jednak mechanickým poškozením žilního systému anebo vznikem duševních nemocí, ale hrozí také větší riziko předávkování a především zvýšené riziko nákazy infekčním onemocněním (HIV, Hepatitida C) či lokální infekcí. Co se týká sociální nebezpečnosti, pak je to právě sdílení stříkaček či pomůcek či promiskuita a nechráněný sex.

Analýza doporučuje zavedení dalších programů primární prevence, a to především se zaměřením na střední školy, s poukazem na možná rizika spjatá s užíváním drog. Největší váhu má ale dle studie edukativní činnost nízkoprahových programů směřem k minimalizaci rizik plynoucích z užívání drog – např. prosazování alternativních způsobů aplikace. Důležitá je také edukace v oblasti sexuálního chování a bezpečného sexu.

-MD-

Výstavba venkovních šaten ve Sportovním areálu by měla začít ještě v červnu, město získá na stavbu dotaci

RM schválila pořadí nabídek a vítěze výběrového řízení na veřejnou zakázku zadanou v otevřeném podlimitním řízení na stavební práce na akci: Novostavba objektu centrálního provozního zázemí v jičínském areálu. RM na svém 55. zasedání konaném dne 25. 5. 2016 schválila vyloučení jednoho uchazeče, který nesplnil podmínky. Poté zadavatel hodnotil 10 nabídek, vítězem zakázky se s nejnižší částkou 39 550 900 Kč bez DPH stala pardubická firma Chládek a Tintěra. Předpokládaná cena dle pro-

jektu přitom byla 56 milionů korun, maximální přípustná cena pro účast ve veřejné zakázce byla 48 mil. Kč (obě částky bez DPH). Pokud vše půjde podle plánu, mohlo by se se stavbou začít ještě v červnu. Letos by došlo k demolici stávajících objektů a výstavbě hrubé stavby, příští rok by šatny byly do léta dokončeny. Město navíc obdrželo dobrou zprávu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, kde žádalo o dotaci až 20 milionů. Dotace byla městu přislíbena ve výši cca 15 milionů.

-MD-

Hřbitov na Novém Městě získá nové zázemí

RM schválila studii rozšíření zázemí hřbitova na Novém Městě, kterou navrhl architekt města. Navržená studie řeší úpravu stávajícího areálu zázemí hřbitova. V první etapě je navrženo rozšíření stávajícího objektu zázemí o veřejné toalety. Ty současné jsou totiž v nevyhovujícím stavu. V rámci rekonstrukce objektu dojde i k úpravě dispozičního řešení tak, aby lépe vyhovovalo potřebám kameňické dílny. Ve druhé etapě je navrženo uzavření areálu zděným oplocením včetně vybudování garáže pro vozidla pohřební služby a menší techniku.

-MD-

Naši senioři i zdravotně postižení mohou využívat službu tísňové péče

Tísňová péče je terénní služba, která poskytuje nepřetržitou distanční hlasovou a elektronickou komunikaci s osobami vystavenými stálému vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života v případě náhlého zhoršení jejich zdravotního stavu. Cílem je okamžitá pomoc v krizových situacích, např. pokud senior v bytě upadne, do bytu se dostane někdo cizí apod.

Díky této službě mají uživatelé možnost vést důstojný život ve svém domácím prostředí, život bez pocitu strachu, že se nedovolají potřebné pomoci, ocitnou-li se v nějaké tísní, a to i když jsou mimo dosah telefonu. Okruhem osob pro poskytování služby jsou zdravotně postižení mezi 27–64 lety, mladší senioři v rozmezí 65–80 let a starší senioři nad 80 let. V současnosti je tato služba

poskytována v Jičíně a okolních obcích v dojezdové vzdálenosti do 35 minut.

Jak služba funguje?

Do bytu uživatele služby jsou instalována technická zařízení, která v případě nouze umožní telefonické spojení uživatele a dispečinku služby. Obsluha dispečinku nenarušuje soukromí uživatelů – nevidí do jejich bytů. K hlasovému propojení dochází pouze v případech, kdy si uživatelé sami přivolávají pomoc stisknutím tísňového tlačítka, které nosí stále při sobě. Jedná se o krabičku velikosti zápalek. Bezpečnost uživatelů zajišťuje také pohybové čidlo umístěné v bytu. Službu poskytuje Život Hradec Králové – Tísňová péče o.p.s. Bližší informace na 495 514 345 nebo na <http://zivothk.cz/tisnova-pece>

-MD-

Bývalá kotelna bude upravena pro archiv soudu

Rada města schválila vítěze veřejné zakázky na stavební úpravy objektu bývalé kotelny na sídlišti Husova v ul. Kosmonautů. Vítězem se stal Michal Ryšavý s částkou necelých 3 600 000 Kč bez DPH. S pracemi by se mělo začít do konce června a skončit v říjnu letošního roku. Budova má být upravena pro sklad a archiv soudu, který by se sem měl přesunout z budovy v lokalitě Kasárna. Tu vlastní Okresní soud v Jičíně a město tuto budovu potřebuje získat a zdemolovat kvůli plánované výstavbě v lokalitě Kasárna.

-MD-

Lodžie získá komfortní sociální zázemí, pokračuje se i s opravami areálu

Městu Jičín se podařilo získat dotační prostředky z Ministerstva pro místní rozvoj na výstavbu sociálního zázemí ve Valdštejské lodžii. To dosud v místě chybělo a bylo řešeno mobilními WC. Návštěvníci Lodžie a v ní pořádaných akcí nebo svateb tak budou mít do příštího léta odpovídající a komfortní zázemí. Navíc město pokračuje v rekonstrukci terasních zdí vedoucích kolem přílehlého parku Libosad, na které získalo další dotaci z Ministerstva kultury.

Sociální zázemí ve Valdštejské lodžii dosud chybělo. Do příštího léta vznikne zcela nové, a to díky získané dotaci z Národního programu podpory cestovního ruchu Ministerstva pro místní rozvoj, které na akci přislíbilo 1,26 milionu korun. „Nedávno byla dokončena dlouho očekávaná investice – napojení Lodžie na kanalizaci, která stála zhruba 2,3 mil. Kč vč. DPH. Lodžie tak získala poslední část klíčové infrastruktury pro její další rozvoj a my na to můžeme navázat a vybudovat tolik potřebné kapacitní toalety. Dosud jsme totiž zázemí řešili mobilními WC, což není ideální ani pro Lodžii, ani pro návštěvníky,“ uvádí místo-

starosta města Mgr. Petr Hamáček. Stavba za zhruba 3 120 000 Kč bez DPH začne počátkem léta a potrvá až do léta 2017. Proveď ji firma Design By Hy spol. s r.o. z Prahy. V Čestném dvoře bude vybudováno WC s umývárnou pro ženy, muže a pro handicapované osoby a k tomu potřebné zázemí (úklidová místnost). Lodžie tak již bude mít adekvátní sociální zázemí nejen pro návštěvníky této památky a kulturních akcí v ní pořádaných, ale také svatebčany. Letohrádek a přílehlý park Libosad je totiž jedním z oblíbených míst pro svatby.

Investice do Lodžie budou dále pokračovat i navenek. V posledních letech se daří městu Jičínu získávat dotace z Programu regenerace Ministerstva kultury na postupnou rekonstrukci terasních zdí vedoucích okolo Libosadu. Zdi už stály asi 9 milionů a více než třetinu zaplatila dotace. „Letos pokračujeme již třetí etapou obnovy zdí, které jsou podle památkářů jedním z nejpůvodnějších svědectví o Valdštejnově době. V rekonstrukci je část mezi Lodžii a grottou. Díky další dotaci letos projde opravami i zeď mezi grottou a kolejem,“ dodává místostarosta Hamáček.



Oprava terasních zdí

Letohrádek získal vloni novou fasádu a probíhají i postupné vnitřní úpravy jednotlivých místností. Vznikla zde např. kavárna a lektorská místnost. „Oceňuji, že se město Jičín v posledních letech systematicky soustředí na areál Valdštejské lodžie a postupnými kroky ho uvádí do bezpečného a provozuschopného stavu. Současné kulturní aktivity v Lodžii a zájem o ně potvrzují, že prováděná obnova areálu má smysl,“ říká k opravám Lodžie Ing. Jiří Balský, ředitel Národního památkového ústavu v Josefově. Celkové investice do Lodžie přesahují za poslední čtyři roky částku 24 milionů korun. -MD-

Kotelna na Novém Městě prochází rekonstrukcí, bude ekologičtější a efektivnější

Správa nemovitostí města Jičína a.s., která dodává do jičínských domácností teplou užitkovou vodu a teplo, rekonstruuje jednu ze svých kotlen na Novém Městě. Při totální rekonstrukci nahradí původní plynové kotle nová zařízení, která budou efektivnější a ekologičtější. Vybudován byl také nový teplovod, který do budoucna umožní propojení

kotelny tak, aby mohla vytápět zhruba polovinu lokality Nové Město.

Původní kotelna z 90. let, která se nachází v ulici Pod Koželuhy a blízko Mateřské školy Máj a kterou Správa nemovitostí nyní vytápí asi třetinu městské části Nové Město, projde během léta celkovou rekonstrukcí. Dojde ke stavebním úpravám kotelny, výměně kotlů a kouřových průdu-

chů na komínech, upravena bude regulační stanice a rozvod plynu a nově bude vyřešena vzduchotechnika. Stavbu provádí firma TZB Kladno, která vyhrála výběrové řízení s cenou 8,7 mil. Kč bez DPH. „V kotelně byly ještě původní plynové kotle, které již po pětadvaceti letech dosloužily. Budou tedy vyměněny za nové, ekologičtější a účinnější. Dojde tak k lepší efektivnosti provozu,“ říká ředitel SNMJ a.s. Ing. Pavel Bílek. Kotelna bude také výkonnější, ze současných 4 MW bude mít výkon až 6 MW. „Kotelna bude v budoucnu vytápět nejenom nově vznikající bytové domy v lokalitě Lidické náměstí Sever, ale převezme i střední část Nového Města, kterou dosud vytápí kotelna v bývalém zahradnictví. Ta bude výhledově zrušena,“ dodává ředitel. Této investici předcházelo vybudování teplovodu mezi kotelnami v zahradnictví a na severu. Teplovod během jara 2016 zrealizovala taktéž firma TZB Kladno, a to za zhruba 2,5 mil. Kč bez DPH.

Správa nemovitostí města Jičína a.s. vznikla v roce 2010 a je akciovou společností, jejímž 100 % vlastníkem je město Jičín. Zajišťuje dodávky tepla, teplé užitkové vody a elektrické energie pro odběratele v Jičíně. Zajišťuje také správu, provoz, údržbu a modernizaci bytového a nebytového fondu města Jičína a asi 50 společenství vlastníků jednotek. Ročně investuje zhruba 5 milionů do rekonstrukcí a modernizace technologií a počítá se s dalšími investicemi, jak potvrzuje i místostarosta města Mgr. Petr Hamáček: „Centrální zásobování teplem nejméně zhoršuje kvalitu ovzduší v hustě obydlených částech města a jenom díky výrazným investicím do modernizačních technologií bude SNMJ a.s. schopna i nadále být spolehlivým dodavatelem. I přes to, že bude v dalších letech potřeba i nadále investovat věřím, že dokážeme i díky poklesu cen zemního plynu v příštím roce opět zlevnit cenu tepla pro jičínské domácnosti.“ -MD-

JIČÍN PŘED STO LETY A DNES

Jičínská plovárna



Pohled na rybník Kníže s oběma plovárnami, dámskou i pánskou, 1910, foto Antonín Brožek

Již 16. 6. 1845 byla na rybníku Kníže otevřena zásluhou vojenské posádky plovárna, kterou používala i veřejnost. Do června 1863 byla při hrázi vystavěna stavitelem Josefem Korelem další jednoduchá dřevěná stavba, která sloužila jako občanská plovárna. V roce 1878 rozšířil stavitel Václav Fejfar plovárnu o další křídlo. V prosinci 1889 bylo celé koupadlo rozbouráno. Antonín Holeček vybudoval nové koupaliště se dvěma křídly vybíhajícími do rybníka, mezi nimiž byl bazén, a kromě převlékárny také kabiny, což byly uzavřené buňky pro koupání dam. Samozřejmě i nadále měli muži i ženy oddělenou dobu koupání. Městský inženýr Bedřich Pek připravil po zregulování rybníka v letech 1897–1898 nový



projekt a rozpočet na přeložení a rozšíření plovárny, která byla poté postavena na místě, kde se nová hráz stýkala s náhonem a kde dosud stávala plovárna vojenská (na východním břehu až pod Jarošovem). Stará plovárna se tedy rozebrala a znovu vystavěla na novém místě. Komplikovaná situace spojená se střídáním rozdílných koupacích hodin pro dámy a pány skončila v roce 1908, kdy opět Bedřich Pek připravil plány a rozpočet na zhotovení plovárny pro ženské pohlaví při erární silnici. V roce 1926 byly obě plovárny, které měly společný vchod, ještě značně rozšířeny. Výrazná změna proběhla v roce 1933.

(pokračování příště)

Hana Fajstauerová

Trojka a soutěž ČTEME VŠICHNI, VYPRÁVÍ JEN NĚKDO



Ve čtvrtek 2. 6. 2016 se pět dětí z 6. A zúčastnilo vypravěčské soutěže, kterou každoročně pořádá Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně. Úkolem dětí je připravit si a převyprávět již existující text nebo si mohou vytvořit a převyprávět text vlastní. Soutěž je náročná především v tom, že účastníci vystupují před početným a neznámým publikem a odbornou porotou. Z naší školy se ve své kategorii utkali Ileta Bartošová, David Chalupa, Simona Eberlová, Jitka Kulhánková a Jana Rambousková. Dvě úspěšné soutěžící Simona Eberlová a Jitka Kulhánková postupují do podzimního kola, kde je čeká klání s vítězi z ostatních knihoven z blízkých měst. Moc děkujeme všem za skvělou reprezentaci.

Mgr. Lenka Paličková

Výsledek hlasování „Základka Roku“

V červnu 2016 byla vyhodnocena anketa „Základka Roku“ organizovaná Asociací studentů a absolventů. Hlasování je průzkumem mezi absolventy základních škol v České republice. Principem soutěže je dát možnost žákům ohodnotit svoji školu z několika pohledů. Projekt „Základka Roku“ má dát anonymní, ale férovou zpětnou vazbu od absolventů své školy. Jsme velice rádi, že se absolventi „Čtyřky“ (ZŠ v Železnické ulici v Jičíně) zapojili do hlasování a škola se právě díky jejich hodnocení umístila na 4. místě mezi dalšími základními školami v Královéhradeckém kraji. Více informací o hlasování najdete na <http://www.zakladkaroku.cz>

Zahradní slavnost ke Dni dětí v MŠ 17. listopadu

Děti z mateřské školy 17. listopadu slavily Den dětí dva dny. 1. června si děti užily svůj svátek v dopoledních hodinách ve svých třídách a 2. června se konala na zahradě MŠ Zahradní slavnost. Ta se uskutečnila ve spolupráci se Spolkem rodičů při MŠ 17. listopadu. Tématem celého odpoledne byly pohádkové bytosti. Ferda Mravenec zadal dětem úkol, aby prošly pavučinovou spirálou, u kocoura Mikeše si děti obuly „sedmimílové boty“ a přenášely látkový pytlík na lopatě, krmily hladové čarodějnice velkými papírovými koulemi, na stanovišti s kouzelníkem a zaklínadlem „Čáry máry muří noha“ chodily děti svázané za nohu s rodi-

Budově ZŠ na Husovce bude na podzim 130 let

Jak jsme již prostřednictvím Jičínského zpravodaje informovali, budově Základní školy na Husově ulici bude 130 let. Ačkoliv se v současné době škola chystá na „letní odpočinek“, neznamená to, že by pracovní tým chystající připomenutí tohoto výročí zaháležel. V období letních prázdnin by měl být finalizován obsah almanachu, který hodlá škola vydat. Almanach by měl obsahovat pohled do historie Učitelského ústavu, pro který byla současná budova ZŠ v roce 1886 vystavěna. Almanach bude i o současnosti školy, bude obsahovat i krátké příspěvky či vzpomínky bývalých žáků či pedagogů nebo významných osobností, které usedávaly v jeho lavicích. Škola chce též vydat příležitostné pohlednice. Na pátek 21. 10. 2016 škola připravuje netradiční akci, kterou by si žáci a učitelé připomněli historii budovy školy. Na sobotu 22. 10. 2016 je plánován den otevřených dveří pro současné, ale

i bývalé žáky, absolventy, rodiče, přátele školy a širokou veřejnost. Den otevřených dveří bude probíhat od ranních do odpoledních hodin, časy budou ještě upřesněny. Škola chystá i jedno překvapení. Oslavy zakončíme v úterý 25. 10. 2016 školní přehlídkou programu tříd v městském divadle, dopoledne pro žáky a učitele, odpoledne pro rodiče a hosty. Chtěli bychom připomenout, že uvítáme jakékoliv archivní materiály od absolventů učitelského ústavu či později ZŠ. S vaším souhlasem je uveřejníme na výstavce v rámci dne otevřených dveří. Současně se nebráníme jakékoliv spolupráci s našimi partnery či přáteli školy. Uvítáme jakýkoliv finanční prostředek, který by mohl být ku prospěchu celé akce. Naši sponzoři budou zviditelněni ve školním almanachu a na doprovodných akcích oslav 130 let školní budovy.

Mgr. Roman Mareš, ředitel školy

Červnová Zahradní slavnost na Čtyřce

Dne 10. června si žáci a učitelé ZŠ Železnická společně se zájemci z řad rodičů a jičínské veřejnosti užili Zahradní slavnost. Celá akce se konala v různých prostorách areálu školy.

U vchodu budovy bylo možné nahlédnout do školní kroniky a prostudovat si materiály týkající se ekologické výchovy. Na zdi se promítala prezentace fotografií z akcí v proběhlém školním roce. Výtvarná složka a různé rukodělné výtvary a žákovské práce ve vyučovacích předmětech byly zastoupeny na výstavě v prostoru šaten. Součástí výstavy byly i návrhy nového loga školy od žáků. Zájemci si mohli vyzkoušet taktéž své znalosti z etikety. Za malý kvíz získali dle úrovně znalostí keramického špačka, špáče nebo špačička.

Celá slavnost oficiálně začala na prosluněném školním dvoře zpíváním žáků z 1. stupně, kteří zazpívali písničky od Zdeňka Svěráka. Součástí vystoupení bylo taktéž autorské čtení povídky v literární soutěži oceněného žáka 4. A Jiřího Čecha a vyhlášení vítěze návrhu nového loga školy. Žáci měli možnost logo sami na jaře navrhnout a vítězkou se stala po hlasování Vanda Suchánková z 9. A.

Tímto ale slavnost neskončila. V prvním patře budovy proběhla v učebně hudební výchovy



dvě vystoupení našeho dramatického kroužku. Prosluněným školním dvorem se linuly písně skupiny Brnkačka a v příjemné atmosféře děti mohly tvořit se svými rodiči výrobky v dílničkách, případně si zakoupit některý z výrobků žáků. V horkém odpoledni našlo uplatnění i občerstvení, které připravily pro hosty hodné paní kuchařky ze školní jídelny. Rodiny, jež měly zájem, si mohly zasportovat na několika stanovištích, či mohli navštívit ekologický areál školy, kde probíhaly komentované prohlídky. Na závěr měli zúčastnění možnost podepsat se na plátno, které se stane vzpomínkou na první Zahradní slavnost. Děkujeme všem, kteří si našli čas a zavítali v pátek odpoledne k nám do školy. Bylo nám s vámi během tohoto zastavení v dnešní, někdy až příliš uspěchané, době moc hezky.

Vyučující ZŠ Železnická

či kolem stromu... Pro děti byl připraven skákací hrad, malování na obličej a barevné účesy. Dětem se velmi líbilo tvarování balónků. Pro návštěvníky připravily paní kuchařky občerstvení, které jako sponzorský dar věnovala firma PhDr. Věra Hlubinová, Jičín. Za splnění úkolů každý obdržel sadu reflexních prvků pro bezpečnost dětí. Počasí si s námi to odpoledne pohrávalo. Sluníčko chvílemi střídalo déšť, ale to děti neodradilo. Všichni si na zahradě MŠ užili pěkné odpoledne a odcházeli s úsměvem a dobrou náladou.

Bc. Iva Drahoňovská
učitelka MŠ 17. listopadu



KZMJ
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČÍNA



Okénko knihovny



Knihovnické služby o letních prázdninách

V Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně zůstává provoz o letních prázdninách v oddělení pro dospělé čtenáře totožný jako po celý rok. Provoz se omezuje v ostatních odděleních.

Dětské oddělení bude otevřeno v pondělí a středu 8–11 a 12–17 hod. Hudební oddělení v pondělí 8–11 a 12–17 hod. Pobočka na Novém Městě v pátek 8–11 a 12.30–17 hod. V rámci prázdninových prodloužených víkendů knihovna nabízí několik pořadů pro děti. Free-time představí novinku (18. a 25. 7. odpoledne): Malý kurz aritmetiky. Vhodné pro děti, které již umí násobku. A pro předškolní děti uvede poslech audiopohádky s vyprávěním (11. 7. a 1. 8. od 10 hod.). Dětské oddělení děti seznámí s dílem Václava Čtvrtka: Jak se stal Vašík Cafourek slavným spisovatelem (22. 8.) a přednese dramatizaci regionální pověsti: Jak se dostal Zebín do Jičína (29. 8.). Otevřena bude i letní čítárna. Pracovnice jičínské knihovny svým čtenářům přejí příjemnou a klidnou letní dovolenou.

Lenka Dědečková

Židovská mystika kabala v obrazech – Výstava v Židovské 100



Umělec pracuje se svojí fantazií, vhledy a vizemi. Avšak nestává se často, že by pronikl do hlubokých vrstev jiné kultury, aniž se v ní narodil a vyrostl či aniž by v ní byl vzdělán. Akademické malířce Zuzaně

Kadlecové, jedinečné umělkyni, jejíž díla jsou zastoupena v domácích i zahraničních sbírkách, se to stalo – prostě „to“ přišlo. Teprve zpětně zjišťovala, co vlastně maluje a jaký hlubinný význam symboly mají. Židovská mystika kabala byla tradičně skrytou disciplínou, přístupnou pouze mužům od určitého věku, s vysokým morálním kreditem a důkladnou vzdělaností. Cestou intuice se kabala dotkla tajemství vesmíru, na která dnes přicházejí vědci exaktními metodami, pracovala s rozporuplnými hlubinami lidské duše, které dnes léčí psychologové a psychotherapeuti, a propojovala světy – hmotný a duchovní, lidský a božský. Učení kabaly je pro nás mnohdy složité a texty náročné, o to více přivítáme možnost setkat se s její moudrostí formou obrazu. Vernisáž výstavy proběhne v sobotu 2. července v 18 hodin v Židovské 100. Součástí bude i „komentovaná prohlídka“ napomáhající čtení a vnímání bohatých symbolů. Jste srdečně zváni! Výstava potrvá do konce srpna. Zve o. p. s. Baševi.



Mgr. M. Pajerová

plnou komických momentů a dobrodružství. A samozřejmě, že si nemůžete nechat ujít letní promítání pod širým nebem. Již podeváté vyrazí biograf pod širé nebe do Zámecké zahrady. Můžete se těšit na kultovní film našeho letního kina „Ať žijí duchové“, který budeme vzhledem ke konání tchoukballového mistrovství promítat s anglickými titulky. Dále se těšte na Teorii tygra, V zajetí démonů, Kobry a užovky, Trabantem do posledního dechu, Fakjů pane učitelu 2, Divoké historky a další překvapení.

Michal Miškovský, Biograf Český ráj

Léto a divadlo patří k sobě

... alespoň pro Jičín platí toto spojení už dlouho a rok 2016 nebude výjimkou. Nejmladší diváci i jejich rodiče si už dávno zvykli na pravidelné sobotní pohádky. Letošní novinkou ovšem bude jejich nové umístění: z ulice Pod Koštofránkem se tentokrát stěhují do **ulice Smiřických**, sídla Jičínského K-klubu, jako **POHÁDKY NA DVOR-KU**. Nemění se den ani čas – tedy **sobota vždy od 16 hodin**. A stejná zůstává i „mokrá“ varianta v případě nepříznivé počasí – prostor mezi galerií a obřadní síní na 3. nádvoří zámku.

K letním měsícům neoddělitelně patří i jedna ze skupin **JIČÍNSKÉHO DIVADELNÍHO ABONMÁ**. Díky úzké spolupráci s Kulturním imagináři Lodžie o.p.s. se všechna představení opět uskuteční v tzv. **teatronu Valdštejnské lodžie**. A co nás v tomto magickém prostředí barokní památky čeká?

22. 7. 20.000 MIL POD MOŘEM, „Loutková sci-fi z 19. století vhodná pro diváky od 12 let z 21. století“ vznikla na motivy románu J. Verna a do Jičína ji přiveze soubor Toy Machine. **27. 7. O HOLČÍČCE, KTERÁ SE JEŠTĚ NENARODILA** představení Divadla Víti Marčíka je nejen o touze dědečka po vnučce, ale je podle autora a interpreta v jedné osobě „vhodná pro všechny, kteří se nebálí narodit a teď mají strach z umírání“. **19. 8. ROBINSON** poetická inscenace Divadla Líšeň o cestě z dětství k dospělosti doprovázená živou hudbou a speciálními zvukovými nástroji jako větrostroj nebo mušlostroj, která se volně inspirovala slavným románem Daniela Defoea. **26. 8. SLZY OŠLEHANÝCH MUŽŮ**, „loutkoherecký pozdrav Divadla Vosto5 podkrkonošským ochotníkům“ má podobu osudového příběhu nejúspěšnějšího českého lyžaře Bohumila Hanče a jeho přítele Václava Vrbaty. **Začátky představení jsou ve 20 hodin.**

Vstupenky na pohádky zakoupíte přímo na místě, předprodej lístků do divadla v MIC nebo před začátkem představení v Lodžii. Bližší informace naleznete na stránkách www.kzmj.cz nebo na plakátech Jičínského léta a Prodloužených víkendů.

Pavel Nožička, ředitel KZMJ

Biograf pro děti i pod širým nebem

Po celé prázdniny se můžete těšit na oblíbené dopolední promítání animovaných a dětských filmů. Každé úterý v 10.00 promítáme pro děti, které mají prázdniny. Vezměte svoje babičky, dědečky a přijďte do kina. V červenci je hlavním animovaným hitem Doba ledová: Mamutí drncnutí. Ledová událost roku! Scratova epická honba za nepolapitelným žaludem jej katapultuje do vesmíru, kde náhodně spustí sérii kosmických událostí, které transformují a ohroží ledový svět. Aby se zachránili, musí Sid, Manny, Diego a zbytek skupiny opustit svůj domov a vydat se na výpravu



KULTURNÍ SERVIS

RUMCAJSŮV SVĚT RADKA PILAŘE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390,
info@jicin.org, www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz
Otevírací doba: po – ne 9:00 – 17:00*
Vstupné: 15 Kč, děti do 3 let zdarma

VALDICKÁ BRÁNA

Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
iriwilda@seznam.cz, www.rumcajsuvsvet.cz
Otevírací doba: po – ne 10:00 – 18:00*

Vstupné: 15 Kč, děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA

ulice Pod Koštoránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
iriwilda@seznam.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po – ne 10:00 – 18:00

Vstupné: 10 Kč, děti, studenti, senioři, 20 Kč dospělí

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE

Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín,
Tel./fax: 493 532 204,
muzeum@jicin.org, www.muzeumjicin.org

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00

Vstupné do galerie: 20, 45 Kč, do

muzea: 40, 60 Kč

Stálá nabídka

Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičína od pravěku do

20. století

Panská oratoř - expozice Katedrála uprositelského kraje

Konferenční sálek 1813

Obrazárna barokních mistrů

Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea.

Výstavy:

Galerie

do 25. 9. Zdobí - příběh jednoho vrchu - vrch Zebín je jednou z dominant jičínského kraje. Letní výstava představí jeho příběh z pohledu geologie, archeologie, historie a dalších oborů, a to ve formě pro děti i dospělé.

Výstavní chodba

do 11. 9. Společenský život hmyzu - putovní výstava vytvořená do 11. 9. Společenský život hmyzu - putovní výstava vytvořená předními českými myrmekology Klárou a Pavlem Bezručovými z jihlavského muzea přibližuje svět sociálně žijících skupin hmyzu, tedy vos, čmeláků, termítů, mravčenců a dalších. Výstava je doplněna interaktivními s živými druhy hmyzu a doprovodnými interaktivními aktivitami.

Připravené letní akce

13. 7., 6. 8. a 24. 8. Rodinná prohlídka s Človíčkem - návštěvníci jičínského muzea provede tradiční průvodce, a to známá večerníková postava Človíček. Účastníci se tak mohou těšit na výlet k lovčím mamutů, ke Keltům, na středověký hrád, k císaři panovní, k Rumcajsovi do jeskyně a do muzea. Tabo

prohlídka je inspirována edukačním programem, který mnozí možná znají od svých dětí, vnoučat apod. Sraz ve foyer muzea. Vstupné: do 6 let zdarma; senioři, studenti, děti 20 Kč; dospělí 40 Kč; rodina 100 Kč

Komentované prohlídky Valdštejnova paláce - jsou určeny pro ty, kteří chtějí detailněji poznat sídlo, které nechal vystavět Albrecht z Valdštejna. Termíny prohlídek budou upřesněny. Vstupné: do 6 let zdarma; nad 6 let 40 Kč

Komentované prohlídky Jičína - jsou určeny nejen pro turisty, ale pro všechny zájemce o historii tohoto města. Termíny

JIČÍNSKÉ LÉTO



Červenec, srpen 2016

Vydává Kulturní zařízení města Jičína.

Podklady zaslal do MIC e-mailem:

tolvajova@jicin.org, nejdříve do 13. dne předchozího měsíce. K dostání v Městském informačním centru a na www.kzmj.cz. V případě Vašeho zájmu o zaslání KAMU v elektronické podobě nás, prosím, kontaktujte na tolvajova@jicin.org, tel.: 493 534 390.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: 608 269 296,
iri.vydra@volny.cz

www.valdstejnskalodzie.cz

Otevírací doba: po – út, so - ne

10:00 – 18:00, pá 10:00 – 20:00

Vstupné: dobrovolné

1. 7. 20:00 Ondřej Smejkal a Jaroslav Mugařer - hudební nástroj dýdžendó a cora

8. 7. 20:00 Britská noc: Bran - tradiční britské písně

15. 7. 20:00 Tarafúki - duo violoncellistek a zpěvaček

18. 7. 20:00 Mzaza - koncert australské kapely

18. - 22. 7. 22:00 Příměstský tábor K-klubu

22. 7. 20:00 20 000 mil pod mořem - divadlo v předplatném řady C, Divadlo Toymachine, předprodej v infocentru, vstup 100 Kč

29. 7. 20:00 Hrozný příběhy - Divadlo 100 opic

30. 7. 18:00 Mický (s) davem - herecké studio ŠD

1. 8. 20:00 Sergeant Pepper (F) - ska-jazz-baňanský hudebně-divadelní kabaret

5. 8. Koncert manželů Kolačkových - Mozart x Dvořák

12. 8. 20:00 Lenka Dusilová

19. 8. Robinson - divadlo v předplatném řady C, Divadlo Lišén,

100 Kč v předprodeji v infocentru

26. 8. 20:00 Slzy oslepaných mužů - divadlo v předplatném řady C, Vostok, 100 Kč, v předprodeji v infocentru

JIČÍNSKÉ LÉTO

Masarykovo divadlo, Husova 206, 506 01 Jičín, tel.: 493 531 568,
fax: 493 592 794, www.kzmj.cz, posta@kzmj.cz

PERNIKOVÁ CHALOUPKA

Vstupné: 16:00

Dvůrek K-Klubu v ulici Smiřických

3. 7. neděle 17:00

LETNÍ FOLKOVÁNÍ

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

9. 7. sobota 16:00

KOCOUR V BOTÁCH

Vstupné: 40 Kč

Dvůrek K-Klubu v ulici Smiřických

10. 7. neděle 17:00

PREHMAT

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

16. 7. sobota 16:00

DALEKÁ CESTA ARAŠIDA A KANIŠKY

Vstupné: 40 Kč

Dvůrek K-Klubu v ulici Smiřických

17. 7. neděle 17:00

LETNÍ TRIBUTE ROCKOVÁNÍ

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

22. 7. sobota 20:00

20 000 MIL POD MOŘEM - předplatné řady C

Vstupné: 100 Kč

Valdštejnská lodžie

23. 7. sobota 16:00

PALÁČKOVÁ PEPINKA

Vstupné: 40 Kč

Dvůrek K-Klubu v ulici Smiřických

24. 7. neděle 17:00

NEW DIXIE

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

27. 7. středa 20:00

O HOLČICE, KTERÁ SE JEŠTĚ NENARODILA - předplatné řady C

Vstupné: 100 Kč

Valdštejnská lodžie

30. 7. sobota 16:00

VIMI TADY NEBYDLÍ

Vstupné: 40 Kč

Dvůrek K-Klubu v ulici Smiřických

31. 7. neděle 17:00

LUCIE ZEMANOVA A SOUL SISTERS

Vstupné: zdarma

Zámecká zahrada

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ

17. listopadu 47, 506 01 Jičín,
tel.: 493 532 823, www.biografjicin.cz

17:30 Pařba v Pattayi, komedie

19:30 Warcraft: První střet 3D, akční, fantasy

21:30 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

23:30 Warcraft: První střet, akční, fantasy

25:30 Kniha džunglí, animovaný, dobrodružný

27:30 V zajetí démonů 2, horor

29:30 Hledá se Dory, animovaný, oceánský

31:30 Spectre, akční, bondovka

3:00 Legenda o Tarzanovi, dobrodružný, akční

5:00 Lucie: Příběh jedné kapely, dokumentární

7:00 Legenda o Tarzanovi 3D, dobrodružný, akční

9:00 Očiště: volební rok, thriller, horor

11:00 Legenda o Tarzanovi 3D, dobrodružný, akční

13:00 Očiště: volební rok, thriller, horor

15:00 Kung-fu Panda 3, animovaný, rodinný, pandi

17:00 Lucie: Příběh jedné kapely, dokumentární

19:00 Mimoní, animovaný, dobrodružný, mimoni

21:00 Mike i Dave shánějí holku, komedie

23:00 Děda, rodinný, valašská komedie

25:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí, animovaný

27:00 Bláznivá pětka, komedie

29:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí 3D, animovaný

31:00 Mike i Dave shánějí holku, komedie

3:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí 3D, animovaný

5:00 Legenda o Tarzanovi 3D, dobrodružný, akční

7:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí, animovaný

9:00 Mike i Dave shánějí holku, komedie

11:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí 3D, animovaný

13:00 Lina zářka, komedie, MFF Karlov Vary

15:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí, animovaný

17:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí 3D, animovaný

19:00 Tohle je náš svět, drama, MFF Karlov Vary

21:00 Neonový byk, drama, MFF Karlov Vary

23:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí, animovaný

25:00 Učitelka, drama

27:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí 3D, animovaný

29:00 Učitelka, drama

31:00 Doba ledová: Mamuti drcnutí, animovaný

3:00 Andre Rieu Maastrichtský koncert 2016

5:00 Zhasni a zemřeš, horor

7:00 Kniha džunglí, animovaný, dobrodružný

9:00 Zhasni a zemřeš, horor

11:00 Lucie: Příběh jedné kapely, dokumentární

13:00 Krotitelé duchů, komedie

15:00 Krotitelé duchů 3D, komedie

17:00 Jason Bourne, akční thriller

19:00 Krotitelé duchů, komedie

21:00 Učitelka, drama

23:00 Krotitelé duchů 3D, komedie

25:00 Jason Bourne, akční thriller

27:00 Krotitelé duchů, komedie

29:00 Učitelka, drama

31:00 Krotitelé duchů 3D, komedie

3:00 Jason Bourne, akční thriller

5:00 Krotitelé duchů, komedie

7:00 Učitelka, drama

9:00 Krotitelé duchů 3D, komedie

11:00 Jason Bourne, akční thriller

13:00 Krotitelé duchů, komedie

15:00 Učitelka, drama

17:00 Krotitelé duchů 3D, komedie

19:00 Jason Bourne, akční thriller

Letní kino v zámeckém parku - program na www.kzmj.cz

*takto označené turistické cile mají prodlouženou otevírací dobu v pátek do 19:00 (výjimka: Muzeum přírody Český ráj soboty do 20:00)

SPJEDNOCENÉ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH A TYFLOCENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ

delašované pracoviště Jičín, Vrchlického 823
Kontaktní osoby: za Tyflocentrum, o. p. s.: Mgr. Soňa Skobová, tel.: 739 578 900, 493 522 122,
za OO SONS Jičín Blanka Jelínková, tel.: 728 323 860,
jicini@tyflocentrum.cz

13. 7. „Zahradní posezení s opékáním vuřtů“ – Restaurace u
Mlejnků, Husova 133, Jičín
27. 7. „Hrad Patřez a Prokop Holý“ – Klubovna Vrchlického 823
20. 8. „Společné posezení v cukrárně“
10. 8. „Společenský život hmyzu“ – přednáška p. Mgr. Petry
Zikové, Regionální muzeum a galerie, Jičín
Zahájení středních schůzek je v 14.00.

MUZEUM PŘÍRODY ČESKÝ RÁJ
Prachov 37, 506 01 Jičín, tel.: 732 858 380, 737 156 412,
mpec@seznam.cz, www.mpec.cz

Otevírací doba: po – ne 9.00 – 17.00*
17. - 31. 8. Letní soutěž o Prachovských skalách a okolí
v muzejní zahradě

26. 7. 17.00 program Geopark Český ráj, každou hodinu
16. 7. od 16.00 a 27. 8. od 17.00 Pozorování
živočajů v osvětlených tůňkách

4. 11., 18. 25. 7., 1. 8., 15. 22. a 29. 8. od
18.00 Podvečerní vycházka po stopách bojů
roku 1866, sraz u kašny na Valdštejnově náměstí

23. 7. 16.00 Labyrint v Prachovském sedle, orientální
vědomostní soutěž pro každého
30. 7. 16.00 program Pojďte s námi do žabiho ráje,
9. 7. a 8. 17.00 program Zbraně v Prachovském sedle,
oděvání obvyklých kulí, průběžně každou hodinu
13. 8. 17.00 Kudy prošel císařpan, exkurse do historie a za
přírodními zajímavostmi za doprovodu členů tradičních
historických jednotek

14. 8. Rájmaraton, start v 9.00
20. 8. 17.00 Pozorování volně žijících živočichů v zahradě

**NADAČNÍ FOND JIČÍN - MĚSTO
POHADKY**
Denisova 400, 506 01 Jičín, pohadka@pohadka.cz,
www.pohadka.cz

Tematické výlety pro rodiny, skupiny, školy...
23. 7. 9.00 Stopování s pohádkou – sraz ve Valdicích (u ZŠ)
9. 7. 9.00 Po stopách zakleté princezny Elišky – sraz u
turistického rozcestníku Skalka pod Kumburkem
6. 8. 9.00 Na Zebín za čertem – sraz ve Valdicích (naproti ZŠ)

BAŠEVI, O. P. S.
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz
tel. 724 029 359

Otevírací doba: po – ne 9.00 – 17.00*
Vstupné: 50 Kč dospělí, 30 Kč studenti, senioři
27. 18.00 Židovská mystika kabala v obrazech - vernisáž
výstavy akad. Mal. Zuzany Kadlecové, proběhne jako
komerovaná prohlídka obrazů s vysvětlením kabalistické
symboliky, Židovská 100
21. 8. miniifestival Jičínští soulet 10.00 komentovaná prohlídka
židovského hřbitova, 14.00 přednáška herce a překladatele
Jaroslava Achaba Heidera, Židovská 100, 18.00 „Oyf a Veg – Na
cestě“ – koncert klezmerové skupiny Simcha

z lize, 11., 12. 7., 18. - 19. 7., 1. - 2. 8. Vohná keramická dílna
(pro pokročilé), 27. 8. Malba keramiky

1. 8. - 5. 8. **PŘÍRODOVĚDNÝ TABOR**
pro děti od 3. do 7. třídy, Centrum přírodních věd - Hvězdárna
Prámořského tábora s angličtinou

pro děti od ukončené 2. do 8. třídy, K-klub, ul. Smiřických 2
Termíny: 25. - 29. 7., 1. - 5. 8. a 15. - 19. 8.

8. 8. - 12. 8. **PRÍMĚSTSKÝ KYTAROVÝ TABOR**
pro děti od ukončené 2. do 8. třídy, K-klub, ul. Smiřických 2
8. 8. - 12. 8. **PRÍMĚSTSKÝ TABOR PRO NEJMEŠÍ** od
předškolního věku do ukončené 3. třídy Pohádkové putování po
Jičíně a nejbližším okolí se zaměřením na výtvary, sportovní a
poznávací aktivity, K-klub, Valdštejnov nám. 99

25. - 26. 8. **KEMP STOLNÍCH TENISŮ**
29. 8. - 31. 8. herna stolního tenisu, Sportovní areál
29. 8. - 31. 8. **PRÁZDNINOVÉ PRACHOVSKÉ OPÁČKO**
príměstský tábor pro děti, které jdou do 1. třídy až do ukončené 6.
třídy, Prachov a okolí

HVĚZDARNA
Dení pozorování oblohy - každé pondělí a čtvrtek 13.-16. h.
Noční pozorování oblohy - po telefonické domluvě s lektory.
Bližší informace na www.hvezdamalajic.cz

**ŠOLCŮV STATEK s Lapidáriem a
Galerií Karla Samšínáka**
www.solcuvstatek.cz, Solcova 133, Sobotka

Otevírací doba: Po - Ne 9.00 - 11.00, 13.00 - 17.00
Lapidárium: Heribert Maria Staub - sochy
Galerie: 3. 7. - 19. 8. Jaroslav Šámal - obrazy

Od 21. 8. Blážená Marínková - keramika
Zahradní stánek: 22. 7. 14.00 - 19.00 - Plenť - výstava výtvary
skupiny Nepřítel
24. 7. 14.00 beseda s kastelánem Karleštem J. Kubí - zahrájí
zámecké saxofonové kvarteto Josefa Žemličky

DUHOVÁ MEDICÍNA
Lidické nám. 48, 506 01 Jičín, tel.: 491 202 132, 604 494 920,
www.duhovamedicina.cz

17. 7. 19.00 Bubnování v kruhu u ohně (Pohoří/Štúžinec)
10. 7. 19.00 - 20.30 Muzikoterapeutická relaxace
11. - 15. 7. 8.00 - 15.00 Príměstský tábor „Bubny a zpěv“
11. - 16. 7. 18.00 - 21.00 Intenzivní týden jógy

17. 7. 18.30 - 20.30 Oneness meditace
20. - 23. 7. 18.00 - 21.00 Letní setkání přátel Oigongu
24. 7. 19.00 - 20.30 Muzikoterapeutická relaxace
25. - 28. 7. 18.00 - 21.00 Práce se svým hlasem „Vždyť zpívat
je tak snadné“

29. 7. 19.00 Bubnování v kruhu u ohně (Pohoří/Štúžinec)
1. - 5. 8. 8.00 - 15.00 Príměstský tábor pro děti „Bubny a zpěv“
7. 8. 19.00 - 20.30 Muzikoterapeutická relaxace
13. - 14. 8. 13.00 „Srdce bohyň“ - seminář pro ženy (Zebín,
prameny Odřiny)

31. 8. 17.00 Bubnování v kruhu u ohně (Pohoří/Štúžinec)

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukovka, Jičín 506 01, valterov@seznam.cz, www.jqv-art.net

Do 10. 7. Nuda? Stav, který neznámí - výstava rukodělných
prací
16. 7. - 14. 8. Ing. Josef Vítak - fotografie. Vernisáž proběhne od
14.00 16. 7.

20. 8. - 25. 9. Pokorná Jana a Olga Řeháková - malované
obrazy, krajina, kytice, vernisáž proběhne od 14.00 20. 8.

29. 8. 9.00 - 12.00 v dětském oddělení Jak se dostal Zebín do
Jičína - dramatizace jedné z regionálních pověstí v Zahradě
poznání a poté výstup na vrch Zebín.

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPÍČKA
Scházíme se v budově Komerční banky (ul. 17. listopadu)
u autobusového nádraží - vchod ze dvora
Bankovní spojení: 777 095 997, 731 598 777
Bankovní telefon: 174010559/0300

www.mckapicka.cz, email: mckapicka@odvy.cz
V době letních prázdnin Vás zveme na pravidelný pondělní
program v herně nebo na zahradě (dle počasí). Není nutné se
hlásit předem, cena pro členy 20 Kč ostatní 40 Kč za rodinu.
Začínáme vždy od 9.00

4. 7. Prázdninové jednorukby, Monika 722 088 895
11. 7. Sluníčková herna, Katka 602 344 334
18. 7. Zpívalky a tancovanky, Lída 736 415 178
25. 7. Hudební dílna, Markéta 604 114 519

1. 8. Máme radost z pohybu, Irena 607 122 379
8. 8. Hrajeme si, tvoříme, Soňa 777 095 997
15. 8. Cvičíme i o prázdninách, Bára 607 103 348
29. 8. Prázdninová pohádka, Hanka 605 112 651

Další akce v době letních prázdnin
1. 7. 16.00 Trampský potlach - hry na zahradě, rozdávání ohně a
večeře na ohni, buňky s sebou, zpěv s kytarou, možnost přespatí,
Soňa 777 095 997

14. 7. Cesta do pohádky - putování za pokladem přírodou za
doprovodu pohádkového příběhu, Míša 731 598 771
28. 7. 9.00 Návštěva u hasičů - ukázký výstroje a hasičské
techniky sraz u hasičské zbrojnice, Lída 736 415 178

4. 8. Montessori pracovna - aktivní praktického života, práce
s pomůckami, Marcela Burešová 608 456 716
11. 8. 9.00 Kapíčkovská olympiáda - sportovní klání, atletický
stadion v Lipách, Soňa 777 095 997

18. 8. 9.00 Návštěva jízdního Sedličky - jízda na koni, sraz u
jízdního, Bára 607 103 348
25. 8. 9.00 Doprovod rozvozníka pro nejmenší - nácvik
dopravních dovedností na čemkoliv, doprovod dopravní policie,
sraz SPOŠA, Soňa 777 095 997

22. - 25. 8. Pídi tábor - tábor pro děti od 3 do 7 let, výlety do
okolí, tvůrčí dílny, sportovní aktivity,
30. 8. 17.00 Valná hromada - hledáme nového člena
představenstva, pokud máte chuť se zapojit do dění ozvěte se

K-KLUB - středisko volného času
Valdštejnov náměstí 99, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 451,
603 373 828n@kackojic.cz, www.kackojic.cz

1. 4. 7. - 8. 7. **VYLETĚNÍ PRÍMĚSTSKÝ TÁBOR** pro děti 1. - 6. třídy
4. 7. - 8. 7. **KREATIVNÍ PRÍMĚSTSKÝ TÁBOR** pro děti od ukončené 2. - 6. třídy, K-klub, ul. Smiřických 2
11. 7. - 15. 7. **PRÁZDNINOVÝ VANDR** - príměstský výletový
tábor pro děti od ukončené 2. do 6. třídy

11. 7. - 15. 7. **KREATIVNÍ TABOR - STARŠÍ** príměstský tábor
pro děti od ukončené 7. - 9. třídy, ul. Smiřických 2
16. 7. - 23. 7. **MALE HAVLOVICE** pobytový stanový tábor pro děti
od ukončené 1. - 4. třídy

23. 7. - 6. 8. **VELKÉ HAVLOVICE** stanový tábor pro děti od
ukončené 3. - 9. třídy
18. 7. - 22. 7. **VALDŠTEJNSKÉ IMAGINÁRIUM** netradiční
príměstský tábor pro děti

LETNÍ DILNY PRO DOSPĚLÉ K-klub, ul. Smiřických 2
Termíny: 8. - 10. 7. Výroba povíčky, 14. - 15. 7. Náhrdelník

prohlídek budou upřesněny. Vstupné: do 6 let zdarma; senioři,
studenti, děs 20 Kč; dospělí 40 Kč.

Připravované výstavy:
Galerie: 13. 10. - 20. 11. 2016 - František Kaván (1866 - 1941) -
na rok 2016 připadá důležitá výročí 150 let od narození jednoho z
nejvýznamnějších českých malířů.

**Výstavní chodba: 15. 9. - 30. 10. 2016 - Jeden den ve
středověku** hofického hmcíle - výstava přibliží populární a
především poučnou formou práci a život řemeslníka.

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel.: 493 532 833
e-mail: knihovna@knihovna.cz, knihovna@jic.cz
V knihovně je k dispozici bezdrátové připojení k
internetu a dětský koutek.

V hudebním oddělení lze zapůjčit čtečky
elektronických knih, CD a MG si mohou zapůjčit i
čtenářské oddělení. Zvukové dokumenty
půjčujeme zdarma.

Nabízíme donášku knih domů huře pohyblivým občanům, kteří
nemohou dojet do knihovny.
Klub pro mládež Free Time otevřen: Po, Út, St 12.00 - 17.00,
Pa 12.00 - 14.30.

GALERIE RADOŠTI
Jambo, Afrika Výstava fotografií MUDr. Vratislava Čermáka je
přístupná i původní době knihovny 5. 7. - 31. 8.

GALERIE FREE TIME
Výtvární výstup z klavírního maratónu - výstava prací žáků
výtvárního oboru ZUŠ v Jičíně je přístupná v otevřené době
oddělení.

17. 7. 15.00 Hura, léto! Společné seklání a povídání si na zahradě
knihovny. Vezměte si s sebou špekáčky, v případě nepříznivého
počasí se sejdeme v čtenářské knihovny. Klub aktivních seniorů
AKSE, vstupné 20 Kč.

11. 7. 15.00 Jak Kuba vyzrál na papaje, aneb co nutí děti
někdy zlobit - poslech audioknihy s vyprávěním. Vhodné pro děti
předškolního věku, délka lekce 45 min

18. 7. 14.30 Malý kurz aritmetiky 1. - tříky při výpočtech
s desítnými čísly a násobky stovek a tisíců jen s použitím malé
nádobky - využití v obchodě. Vhodné pro děti, které už umí
násobit, délka lekce 45 min.

25. 7. 14.30 Malý kurz aritmetiky 2. - rychlé výpočty
s dvoučíslovými čísly. Vhodné pro děti od 4. třídy, délka lekce 45
min.

28. 7. Smetanovy Jabkenice - literární cyklovýlet. Odjezd
z Jičína vlakem v 8.30, směr Nymburk, zastávka Jkev, na kole:
Jkev, Studický, Loubeň - zámecký park, Jateknice - památník

8. Smetan, Seletice, Moze, Jkev (asi 25 km) - zpět do Jičína
vlakem, občerstvení cestou. Za nepříznivého počasí se výlet
nekoná.

1. 8. 10.00 Hrušovanské pohádky - poslech audioknihy
s vyprávěním a výtvornou dílnou pro výrobu strašidel. Vhodné pro
dět předškolního věku, délka 45 min.

4. 8. Hrabalovo Polabí - autobusový literární výlet Nymburk -
muzeum, pivovar, Kersko - přírodní park. Odjezd od novovněho
stánku na autobusové nádraží v 8.00, návrat do Jičína mezi 17.00
- 18.00. Přednost mají registrovaní členové, částka za autobus je
nevrátit. Klub aktivních seniorů AKSE, cena 120 Kč.

8. 8. 9.00 - 12.00 v dětském oddělení Jak Jičín k Rumcajsovi
přišel - jak se stal Vašík Caturek slavným spisovatelem,
seznámení se s dílem Václava Čtvrka, soutěž - poté putování
po stopách spisovatele a jeho hrdinů po Jičíně - kam chodí Vašík
do školy, dům dědečka Fejára, rybník, Kníže, Rumcajsova

Sevčovna, hledání lesa Řeholce, Galerie Radka Platě.



SPORTOVNÍ SERVIS



Sportovní zařízení města Jičín

SPORT PLUS



Revoluční 863
506 01 Jičín
www.sport-jicin.cz

červenec, srpen 2016

e-mail: posta@sport-jicin.cz
tel./fax: 493 533 462
tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Sportovní akce

	Den	Datum	Sport	Kategorie	Soutěž	Soupeři	Čas	Sportoviště
32. týden	Úterý	9.8.	Tenis	dorost	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Středa	10.8.	Tenis	dorost	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Čtvrtek	11.8.	Tenis	dorost+žactvo	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Pátek	12.8.	Tenis	st.žactvo	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Sobota	13.8.	Tenis	žactvo	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
33.	Neděle	14.8.	Tenis	ml.žactvo	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Pondělí	15.8.	Tenis	ml.žactvo	turnaj	Cena Jičína mládeže	9.00 - 20.00	tenis.kurty SA
	Pátek	19.8.	Házená	muži	turnaj	KERS CUP 2016	16.00 - 21.00	hala SA
	Sobota	20.8.	Házená	muži	turnaj	KERS CUP 2015	8.00 - 19.00	hala SA

Aerobik - o prázdninách

V letošním roce se necvičí!

Sportovní campy pro mládež

BASKETBAL CAMP Jičín 2016, 3.7.-9.7.2016

XVII. ročník basketbalového campu, kterého se zúčastní hráčky a hráči z celé České republiky.

Přijďte se podívat na závěrečná
finále a soutěže
v sobotu dopoledne 9.7.2016



Florbalový camp Jičín 2016, 9.-17.7.2016

Další již 13-tý tradiční reprezentační camp pro vybrané hráče a hráčky.

Florbalový camp
pod hlavičkou České Florbalové Unie,
vedený trenéry se zkušeností
z reprezentačních výběrů
Zdeňkem Skružným a Jardou Marksem.



Sportovní zařízení města Jičín

AQUA CENTRUM

Kompletní informace naleznete na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrum

Provozní doby Aqua Centra

platná od 30.6. - 21.8.2016

Den	Kondiční plavání	Bazén	Sauna	Masáže	Aquaerobik
Pondělí	-----	10.00 - 21.00	-----	15.00 - 21.00	-----
Úterý	6.00 - 8.00	10.00 - 21.00	-----	15.00 - 21.00	18.30 - 19.30
Středa	-----	10.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----
Čtvrtek	6.00 - 8.00	10.00 - 21.00	-----	15.00 - 21.00	19.30 - 20.30
Pátek	-----	10.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----
Sobota	-----	10.00 - 21.00	-----	11.00 - 21.00	-----
Neděle	-----	10.00 - 21.00	15.00 - 21.00	15.00 - 21.00	-----

Do Aqua centra pro muže vstup povolen pouze v elastických plavkách.

ODSTÁVKA AQUA CENTRA 22.8. - 11.9.2016

Sauna je pro všechny dny společná, v pátek v čase 16.00 - 19.00 hod. navíc pouze pro ženy.

Masáže pouze na objednávku 493 531 860 či v recepci Aqua centra.

Rezervace Aquaerobiku v recepci Aqua Centra, podmíněna zaplacením vstupného.

Algida bar - otevřen denně v čase 11.00 - 18.00 hod.

Ve svátek v úterý 5.7. 2016 odpadá ranní plavání a Aqua aerobik.

Ve středu 6.7. 2016 Aquacentrum otevřeno až od 12:00 z důvodu rezervace.

Aktuální informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz/aquacentrumDeset medailí
z Krajského přeboru

Jičínští atleti uspořádali v sobotu krajský přebor jednotlivců staršího žactva Libereckého kraje. Na domácím stadionu se výrazně ukázaly jičínské naděje. Ziskem deseti medailí se zařadily mezi nejúspěšnější kluby.

Přebornický titul vybojovala na trati 1500 metrů Marika Havelková, když dosáhla času 5:23,47 minuty. Ve výborné formě se představila v závodech překážkářek na 100 metrů Magdalena Menčíková. Soupeřkám nedala šanci a po zásluze se stala přebornicí kraje (15,30). Navíc přidala bronz na trati 150 metrů (19,74). Třetí zlato pro pořádající klub vybojovala výškařka Daniela Volná výkonem 163 cm. I ona přidala bronz v soutěži dálkařek, když o pět cm překonala pětimetrovou hranici. Uvedená děvčata spolu s Adélou Brádlarovou přidala další zlato ve štafetě 4 x 60 metrů, kterou s přehledem ovládla v čase 31,17. Medailovou kolekci dívek doplnily stříbrem Bára Kohoutová v hodu diskem (27,85 m) a Bára Benešová ve skoku o tyči, která překonala latku ve výšce 255 cm. Těsně unikla medaile Kateřině Půhoné ve finále sprinterek na 60 metrů, když skončila čtvrtá, stejně jako Kateřina Šádková na trati 300 metrů. Nejlepší mezi jičínskými žáky, všestranný Ondra Mikeš, vybojoval rovněž dvě medaile, a to ve sprintu na 150 metrů v čase 18,75 a v hodu oštěpem, když dosáhl výkonu 43,24 metru. Ve finále nejkratšího sprintu na 60 metrů skončil na šestém místě (7,92). Peš

O pohár starosty města
hráli mladí fotbalisté

Stalo se tradicí, že v závěru školního roku organizuje SK Jičín fotbalový turnaj žáků prvních a druhých tříd základních škol nazvaný O pohár starosty města Jičína. Letos to byl už devátý ročník. Turnaje se zúčastnily všechny jičínské základní školy a bylo se na co dívat. Bylo až s podivem, jak tito nejmladší adepti fotbalu v Jičíně zvládají nástrahy fotbalové abecedy. Hrál se systémem každý s každým, podle pravidel fotbalové přípravy. Vítězem se stalo družstvo ZŠ Jičín - 17. listopadu, které prošlo celým turnajem bez ztráty jediného bodu, získalo 9 bodů při skóre 8:1. Na druhém místě skončila ZŠ Jičín - Poděbradova se šesti body, třetí ZŠ Husova se třemi body a čtvrtá ZŠ Železnická bez bodového zisku. Krásný pohár pro vítěze předal starosta Jičína a příznivec fotbalu JUDr. Jan Malý. Po stránce organizační zvládli členové výboru SK Jičín vše na výbornou, péči sponzorů bylo odměněno drobnými cenami každé družstvo. Už dnes se kluci těší na desátý jubilejní ročník v příštím školním roce.

Výsledky: 1.ZŠ - 4.ZŠ (5:1), 2.ZŠ - 3.ZŠ (2:3), 4.ZŠ - 2.ZŠ (0:7), 3.ZŠ - 1.ZŠ (0:2), 1.ZŠ - 2.ZŠ (1:0), 3.ZŠ - 4.ZŠ (1:0)

Miloš Vejvoda

areál III.ZŠ

Nová hřiště pro letní sportování !!!

otevíráno denně:
Po - Pá 16.00 - 20.00
So - Ne 10.00 - 20.00

areál III.ZŠ

rezervace
731 193 706

areál v lipách

letní sportování

otevíráno denně:
Po - Ne 9.00 - 20.00

Osvědčená klasika pro letní sporty !!!

rezervace
603 540 791

areál v lipách

KOUPALIŠTĚ KNÍŽE

otevíráno každý den

Po - Ne 9.00 - 20.00 hod.



skluzavky tobogán
vodní clony, chrliče
brouzdaliště petang
beach volejbal, tenis, ping pong
a další.... Těšíme se na Vás...

Jarošov 257, Jičín 739 601 080



Městská karta

Platí na 3 střediska: koupaliště Kníže, Aquacentrum a Zimní stadion.

Výhodné vstupy: základní vstupy se slevou 15 %.

Rychlé odbavení: přímý vstup formou samovolného odbavení.

více informací na www.sport-jicin.cz



Velká cena Jičína v judo

Dne 14. května se konal ve sportovním areálu již 49. ročník Velké ceny Jičína judo, který je zařazen do kvalifikačních soutěží o postup na mistrovství ČR mužů Český pohár. Jako každoročně pořadatelé zajistili kvalitní zahraniční účast, když na startu byli judisté Dukly Banské Bystrice, Slávie Trnava, velice kvalitního celku AZS Opole a poprvé v historii se na startu objevili zástupci Ázerbájdžánu a Indie. Z ČR nestartovali jen absolutní špičky, kteří se ještě pokoušejí probít (Jaromír Ježek úspěšně) na OH. Celkem nastoupilo 65 judistů a většina duelů byla velice kvalitní.

Kromě medailistů Vaníčka, který prošel celou soutěží velmi jistě, když až na finále vítězil vždy před časovým limitem, a Knotka, který již do posledního zápasu kvůli zdravotnímu stavu nenastoupil, se na 7. místě do 73 kg umístil Zachoval, na devátém Matějka, který také ze soutěže odstoupil. Je potěšitelné, že v dobré formě se představili Binhak a Steklý, kteří startují za Jičín v I. lize. Michal Vaníček obhájil loňské vítězství, avšak ve vyšší váze, která mu velmi vyhovuje. V hodnocení Českého poháru udržel první místo a ještě zvýšil náskok před ostatními závodníky.

Na startu bylo 20 klubů, prvenství zasloužené patří polskému AZS Opole, druzí byli domácí a 3. místo získal Judoclub Liberec.

Judisté v lize stále neporaženi

Druhý turnaj skupiny B I. ligy judo se konal v sobotu 4. 6. v jičínském sportovním areálu. Domácí stejně jako v prvním kole vyhráli všechny zápasy a s přehledem si zajistili postup do finálové skupiny.

V celku domácích nastaly změny, a tak trenéři Milan Letošník a Luděk Vaníček nebyli optimistami. V celku se sice již objevil Michal Vaníček, nestartoval ale Buriánek, a tak váha do 66 kg zůstala neobsazená a domácí šli do každého zápasu se skóre 0:1. Přesto dokázali všechny zápasy vyhrát a vybojovat si bonifikační 3 bodů do finálových bojů.

Nejlépe si vedli Binhak a Matějka, kteří zvítězili 4x, tři vítězství získali Vaníček a Rejchrt, 2 body získal Zachoval a po 1 Steklý a Knotek. Přípraveni k bojům byli ještě Bušta, Krejčík a dorosteneček Čerovský.

Konečné pořadí I. ligy skupiny B po základní části:

1. SKP JUDO Jičín	16	35
2. JC Železo Hranice	10	31
3. Sokol Hradec Králové	8	31
4. Judoklub Olomouc B	4	11
5. Judoclub Baník Ostrava B	2	9

Dvě bronzové medaile a baráž o extraligu!



Přesně tak by se dala nazvat úspěšná sezóna jičínských basketbalistek. Náš oddíl měl v sezóně 2015–2016 v soutěžích hned 8 týmů dívek, z toho čtyři v celoroční ligoové soutěži.

V minižactvu jsme měli dvě družstva v kategorii U11 a po jednom U12 a U13. V té nejmladší, pro hráčky ročníku narození 2005 a mladší, jsme doma pořádali vrcholnou akci Národní finále (Mistrovství České republiky), kde náš tým obsadil 8. místo. Více o turnaji najdete na <http://www.basketjicin.cz/narodni-finale-2016>. V kategorii U12 (ročník narození 2004 a mladší) jsme též byli na Národním finále, ale tentokrát v Českém Brodě a v Sadské, kde jsme získali 3. místo, když jsme v boji o bronzové medaile porazili Žabiny Brno. A konečně nejstarší kategorie minižactva U13 (2003 a mladší) v silné konkurenci moravské skupiny odehrála výborné předkolo o postup na MČR, ale bohužel jediný koš k tomuto postupu chyběl.

V kategorii žactva, přesněji v U14, jsme v Praze na MČR obhájili 3. místo a bronzové medaile tohoto ročníku (narození 2002 a mladší) z loňského roku, když holky hrály za kategorii U13. Žákyně o rok starší, tedy kategorie U15 hrála žákovskou ligu, kde v nadstavbové části skončily na třetí příčce. Tato nadstavba se hraje bez nejlepších 12-ti celků, které hrají extraligu.

Následuje kategorie dorostu, kde v kadetkách U17 (hráčky narozené 1999 a 2000), jsme zvítězili v dorostenecké lize a umožnili tak poprat se do nové sezóny o extraligu této věkové kategorie. Tu mohou hrát hráčky patřící do U17 v nové sezóně, tedy ročníky 2000 a 2001. Bohužel los nám určil do naší skupiny největšího favorita postupu Hradec Králové, který extraligu hraje stabilně, a pouze loni z této soutěže spadl. Soutěže jsme překvapili, polovinu utkání jsme vedli, bohužel nakonec jsme prohráli 59:66. Výkon našich hráček byl výborný, bohužel si budeme muset na postup do nejvyšší soutěže ještě počkat. Posledním týmem v ligoové soutěži bylo družstvo juniorek U19, které se nečekané probíjelo až do play off, kde také se silným Hradcem Králové prohrálo na zápasy 1:2.

Sezóna to pro náš oddíl byla úspěšná, dvě medaile z MČR jsme již dlouho neměli. Důležité ale pro nás je, že máme ve všech kategoriích svá družstva, v minižactvu a přípravce hodně začínajících dětí. Velký dík proto patří nejen hráčkám a jejich úspěchům, ale i trenérům, kteří se na naší činnosti podílejí a samozřejmě našim partnerům a sponzorům, bez kterých bychom výše uvedených výsledků nedosáhli.

BSK TJ Jičín

13. Dětský den s Continentalem minulostí, akce se opět náramně vydařila

V pátek 3. června 2016 uspořádali jičínské házenkáři v prostorách venkovního házenkářského hřiště a městského sportovního stadionu již 13. ročník tradičního Dětského dne s Continentalem pro děti z Jičína a okolí. V bohatém odpoledním programu plném her a soutěží o sladkosti a drobné ceny byly k vidění ukázky činnosti a vybavení Policie ČR a HZS Jičín, zaujala dynamická ukázka práce příslušníků Vězeňské služby ČR z Valdic, šermířské představení skupiny Nostra Ex, děti se mohly svést na koních. Kolem 16:30 hodin mohli přítomní vidět seskok 13 parašutistů. Poté již přišel na řadu hlavní „tahák“ odpoledního programu, kterým byla dvě vystoupení vycházející hvězdy populární hudby Evy Matějovské. Následně byla k vidění ukázka miniházené, vystoupení tanečních sku-



pin a hudební skupiny Brothers For Fun. Nechyběla také společná autogramiáda zpěvačky Evy Matějovské a reprezentačního házenkáře a jičínského odchovance Tomáše Babáka. Za zmínku jistě stojí také spolupráce jičínských házenkářů se Stacionářem Kamarád, jehož členové prezen-

tovali v průběhu akce své výrobky. Pořadatelé měli tentokrát štěstí na počasí. Po drobných přeháňkách se nad Jičínem vyjasnilo a díky tomu se podařilo naplnit celý program. Můžeme tedy směle říci, že se letošní ročník Dětského dne s Continentalem opět vydařil na výbornou. Na závěr se sluší poděkovat právě generálnímu partneru akce, společnosti Continental Automotive Czech Republic s.r.o., která se mj. také stručně představila účastníkům prostřednictvím prezentace ve vlastním stánku. Na zabezpečení zábavného odpoledne se rovněž podíleli společnosti SanSwiss s.r.o., Ronal CR s.r.o., Pojišťovna České spořitelny, a.s., Family Market s.r.o., Pekařství U Halířů, tiskárna RK Tisk, Kulturní zařízení města Jičína a Sportovní zařízení města Jičína.

HBC Jičín

21. ročník „STŘEDOEVROPSKÉHO POHÁRU 2016“ ve stolním tenisu tříčlenných družstev TPS opět pro TJ JIČÍN

21. ročník o putovní „Pohár města Janské Lázně“ pro rok 2016 a zároveň „Středoevropský pohár“ ve stolním tenisu tříčlenných družstev tělesně postižených sportovců se konal od pátku do neděle 10.–12. června 2016 za účasti dvaceti tříčlenných družstev z pěti států EU (Česká republika, Slovenská republika, Maďarsko, Polsko a Německo).

V prvním stupni soutěže byla družstva rozdělena do čtyř pětičlenných skupin, kde se střetla systémem každý s každým s postupem prvních dvou do vyřazovacího systému. Naše družstvo ve skupině „D“ se v prvním utkání střetlo s SK Janské Lázně „B“ a zvítězilo 4:0.

Druhé utkání s TJ Slovan Svoboda Praha vyzně-

lo opět jednoznačně pro Jičín 4:0. Ve třetím utkání skupiny se od prvních míčků strhl vyrovnaný boj s jedním z favoritů celého turnaje se STARTEM Wrocław. V koncovce posledního zápasu za vyrovnaného stavu 3:3 byl šťastnější soupeř a zvítězil nejtěsnějším poměrem 4:3. Tato těsná porážka nepoznamenala výkony našich hráčů a v posledním utkání jednoznačně 4:0 zvítězili nad áčkem České reprezentace mentálně postižených sportovců. S jednou porážkou v základní skupině obsadilo naše družstvo 2. místo.

Ve druhém stupni soutěže ve čtvrtfinále naše „A“ družstvo hrálo s dalším z favoritů s domácím SK Janské Lázně „A“. Po velmi vyrovnaném

průběhu celého utkání byli nakonec lepší a šťastnější hráči TJ Jičín „A“ a po výhře 4:3 postoupili do semifinále, kde překvapivě hladce porazili SOP Boleslawiec 4:0.

Ve finále „Poháru města Janské Lázně“ 2016 a zároveň „Středoevropského poháru“ na naše družstvo čekal dlouholetý rival z Ligy bez bariér TJ Labe Kolín „A“.

Vítězstvím 4:2 **TJ Jičín „A“ obhájilo loňské první místo.**

Na úspěchu se podíleli: Miroslav Cinibulk, Jiří Soukup, Pavel Čech a Martin Budina.

Za oddíl stolního tenisu TJ Jičín

-mr-

Mistrovství Evropy v Tchoukballu 2016 v Jičíně

Tchoukball to je míčová hra spojující rychlou hru útočníků a obránců, myšlení a cit pro hru a partnerství a spolupráci v duchu fair-play. Ač jde o míčový sport spojující prvky házené, volejbalu a baskické peloty, jedná se o tzv. „bezkontaktní hru“, která díky svým pravidlům umožňuje akci a dynamiku hry, aniž by však docházelo k fyzickému střetu soupeřů a s ním spojeným potenciálním zraněním (neboť jakýkoliv fyzický kontakt protihráčů či bránění není ve hře dovolen). Přesto je však tchoukball výkonnostně velice náročným sportem, který vyžaduje rychlost a herní zručnost každého hráče, a díky tomu je i velmi divácky atraktivní. V současné době se tchoukball hraje ve více jak 60 zemích světa, 40 států má pak vlastní národní tchoukballovou federaci sdruženou ve světové Fédérati-on Internationale de Tchoukball (FITB) se současným sídlem na Taiwanu. Do hlavního proudu států věnujících se tomuto sportu a jeho široké podpoře pak patří také Evropa, odkud Tchoukball pochází.

Přestože tchoukball je poměrně novým sportem, budou mít jičínské sportovci a fanoušci jedinečnou příležitost se s touto hrou blíže seznámit, neboť město Jičín se stane místem



pořadatelství letošního Mistrovství Evropy v tchoukballu, a to hned v 5 kategoriích. Své výkony zde poměří jak evropské týmy juniorů (v kategoriích U12, U15 a U18), tak také reprezentace 10 evropských států v kategorii mužů a žen. S počtem přibližně 400 sportovců pak bude nadcházející mistrovství historicky největším kontinentálním tchoukballovým turnajem. Mistrovství se uskuteční

ve dnech 29. 7.–7. 8. 2016, přijďte se tedy podívat na některý ze zápasů a dovědět se něco více o tomto sportu. Slavnostní zahájení dospělých kategorií v úterý 2.8.2016 pak bude okouřeno i ohňostrojem, který udělá radost nejen sportovcům.

Více informací naleznete na www.etc2016.cz

Letní sportovní kempy pro mládež pokračují v tradici

Letos již po sedmácté proběhnou v pohádkovém Jičíně sportovní kempy pro mládež. Přesněji sedmáctý ročník očekává kemp zaměřený na basketbal a třináctý ročník kemp florbalový.

Oba kempy jsou již plně obsazeny a lákají stále nové sportovce k návštěvě Jičína a jeho kvalitních sportovišť. Již standardně proběhne ubytování a stravování na internátě SPŠ a VOŠ Jičín a sportovní stránka na sportovištích, které provozuje organizace Sportovní zařízení města Jičín. Organizátoři a trenéři i v letošním roce udělají stejně jako v letech minulých maximum, aby tato tradice v našem městě pokračovala i v dalších letech.

ds

Veleúspěšná sezóna TS Destiny!

Taneční skupina působící pod křídly Kulturních zařízení města Jičína má za sebou nejlepší sezónu za posledních mnoho let. Děti, junioři, sólo, dospělí i rodiče dokázali uspět

v řadě pohárových soutěží, kde se pravidelně umísťovali na medailových pozicích. Tento rok byl ale také velkou výzvou – zlepšit loňské republikové výsledky. A to se také podařilo!

Na regionálním kole Taneční skupiny roku získala choreografie juniorů s názvem Banana 3. místo, v hlavní věkové kategorii choreografie Imaginarium 2. místo a oddělení složené převážně z rodičů dětí tančících v TS Destiny 4. místo. Na republikové soutěži CZECH DANCE MASTERS letos do hlavního grand finále postoupily celkem 4 choreografie – juniorské Military (Kája a Míša Medkovi) obsadily 10. místo, What you say (Jožka Herbrychová, Míša Šoltysová) mají 7. místo a Can't hold us (Jožka Herbrychová, Míša Šoltysová) 6. místo. Největší úspěch se dostavil v hlavní věkové kategorii. Choreografie Imaginarium (společná práce lektorek TS Destiny) dosáhla příčky nejvyšší a může se právem pyšnit titulem MISTŘI ROKU 2016 v kategorii hobby disco dance show.

Poděkování patří všem členům za úžasné výkony, lektorkám za skvělé choreografie a trpělivost a KZMJ za zázemí. Pokud chcete být součástí této skvělé party, rádi vás přivítáme v Masarykově divadle, kde trénujeme.

Mistryně republiky z TS Destiny

Starosta města JUDr. Jan Malý byl na přání rodin popřát dvěma jičínským obyvatečkám k narozeninám. Paní Květuše Nedvědová (vlevo) oslavila krásných 90 let a paní Anna Sauerová (vpravo) neuověřitelnou stočku. Oběma seniorkám blahopřejeme a přejeme, ať zdraví do dalších let slouží!



Jičín oslavil se slovenským Martinem 20 let přátelství a spolupráce



Město Jičín si připomínalo v rámci Valdštejnských slavností dvacáté výročí obnovení přátelství se slovenským městem Martin. V pátek 20. května bylo slavnostně podepsáno Memorandum o pokračování vzájemné spolupráce a zájmu obou partnerských měst nadále prohlubovat a rozšiřovat vzájemné vztahy, a to na úrovni nejen kulturní a turistické, ale také hospodářské, vzdělávací i sportovní.

V květnu město Jičín uspořádalo oslavy 20. výročí mezinárodního přátelství se slovenským městem Martin. Toto asi padesátitisícové město se nachází nedaleko Žiliny, v závěru Turčianské kotliny, mezi malou a velkou Fatrou a blízko k sobě obě města mají již od 70. let.

Ve čtvrtek 19. května 2016 v podvečer byl v centru židovské kultury Židovská 100 pokřtěn almanach literárního přátelství s názvem Řádky bez hranic (Riadky bez hraníc), který vydalo město Jičín. „Almanach obsahuje básně a prózu autorů obou měst - 18 autorů je z Jičína a okolí a 10 autorů z Literárního klubu Duria v Martině. Almanach navazuje na dlouholetou spolupráci literátů z obou měst,“ uvádí k almanachu ředitelka jičínské knihovny Mgr. Jana Benešová. V pátek 20. května zase proběhlo na hřišti ZŠ Poděbradova přátelské fotbalové utkání mezi

jičínskou a martinskou mládeží. Následně si pak zahráli také dospělí fotbalisté. Podpis memoranda stvrzující další spolupráci obou měst se pak odehrál v pátek odpoledne v Masarykově divadle. Memorandum stvrdili svými podpisy starosta Jičína JUDr. Jan Malý a martinýský viceprimátor Mgr. Imrich Žigo. „Naše národy jsou si velmi blízké, protože nemáme mezi sebou jazykovou bariéru. V posledních letech navíc partnerství dostává ještě širší rozměr. Do aktivit se hojně zapojují školy a především naše mládež může pak těžit z takovýchto vztahů,“ vysvětluje podstatu memoranda starosta JUDr. Jan Malý. Také viceprimátor Imrich Žigo se k tomuto připojuje: „Som rád, že Zmluva, ktorá bola podpísaná medzi našimi mestami pred dvadsiatimi rokmi, nezostala formálnou a že ju obe mestá naplňujú či už v oblasti kultúrnej, športovej, sociálnej alebo práci s mládežou. Aj dnes sme svedkami spoločných projektov, ktoré realizujú cez projekt Erasmus+ naše Obchodné akademie v Jičíně a Martine.“

Počátek tohoto partnerství se datuje od roku 1972. Postupně docházelo ke stále širším vztahům, které se rozšířily i do organizací a podniků. Z oblasti kultury do Martina zajížděl taneční soubor Český ráj a bělohorský Hořeňák. Velmi bohaté kontakty měli mezi sebou jičínská a martinýská zdravotníci. Dne 21. 6. 1996 byla podepsána Smlouva o uzavření přátelství mezi městy. Od té doby došlo k navázání vztahů také mezi školami a dalšími spolky, např. mezi Střední průmyslovou školou v Jičíně a Průmyslovou školou v Martině, na Dny Martina zavítá letos Smíšený pěvecký sbor Foerster, který by chtěl navázat spolupráci s martinýským Cantica collegium musicum, rovněž jičínské muzeum připravuje se slovenským národním muzeem společnou výstavu.

-MD-

Jičínští studenti univerzity úspěšně odpromovali

Ve středu 15. června 2016 proběhla na akademické půdě v aule České zemědělské univerzity v Praze slavnostní promoce absolventů magisterského studia Konzultačního střediska v Jičíně. Celkem 21 nových inženýrů převzalo z rukou samotného rektora univerzity prof. Ing. Jiřího Balíka CSc., dr. h. c. a děkana Provozní ekonomické fakulty Ing. Martina Pelikána Ph.D. své diplomy. Promoce jičínských bakalářů se konala na půdě jejich Alma Mater v sobotu 18. června 2016.

V roce 2015 Konzultační středisko v Jičíně oslavilo již 10 let od svého založení. PEF ČZU stále přijímá studenty do studijního oboru Veřejná správa a regionální rozvoj v obou programech – bakalářském i magisterském. Studium organizuje odbor školství, mládeže a tělovýchovy společně s Okresní agrární komorou a Studovkou lze tříletý bakalářský a dvouletý magisterský program. **Uchazeči jsou přijímáni bez přijímacích zkoušek. Letošní přihlášky je možno podávat do 19. 8. 2016.** Studium probíhá od poloviny září přímo v Jičíně jednou za čtrnáct dní v pátek a v sobotu. Bližší informace na www.studiumvjicine.cz nebo na číslech 737 273 586 a 777 000 148.

*Ing. Miroslav Kazda
vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy*



Jičínští studenti řešili s německými občany otázku migrace



Město Jičín uspořádalo se svým německým partnerem, městem Erbach, společný projekt s názvem „V integraci je síla“, který proběhl koncem května v rámci Valdštejnských slavností v Jičíně. Během něj mj. proběhl v aule Lepařova gymnázia workshop na téma „Kdo jsou to Evropané?“ Diskuze se zúčastnili studenti místního gymnázia a obchodní akademie, kteří diskutovali s obyvateli německého města Erbach.

Diskusní fórum a workshop na téma „Kdo jsou to Evropané?“ proběhly v aule gymnázia v pátek 20. května. Diskutovalo zde zhruba 90 účastníků na téma migrace, a to z pohledu integrace osob, multikulturalismu a soužití národů. „Tento projekt je dalším počinem k prohloubení a upevnění dlouhodobé česko-německé spolupráce mezi partnerskými městy Jičín a Erbach. Základní ideou je podpořit přeshraniční dialog nejen o sou-

časných problémech v Evropě, ale prostřednictvím připomenutí historie posílit evropskou identitu založenou na společných historických hodnotách,“ vysvětluje cíle projektu místostarosta města Mgr. Petr Hamáček. Hlavní téma – otázka migrace a aktuálních evropských problémů, byla řešena nejen z pohledu mezinárodního, ale také mezigeneračního. Svůj pohled na situaci představili jak mladí lidé, čeští studenti, tak i Erbašané, mezi kterými byli i občané seniorského věku. Ti mají bohaté zkušenosti s dlouhodobým soužitím s národnostními menšinami a mohli tak předat své zkušenosti ostatním účastníkům. Studenti byli spolu se svými učiteli a německými kolegy rozděleni do skupin, ve kterých toto téma v němčině diskutovali a poté přednesli přede všemi své výstupy, ke kterým ve skupině došli.

V době konání projektu probíhaly v Jičíně historické Valdštejnské slavnosti. Proto se celá akce odehrávala na pozadí historie. Valdštejn totiž nazval naše území Terra Felix – šťastná země. „Mohli jsme tak poukázat na odkaz Valdštejna jako na příklad budování mírové a šťastné Evropy. Na druhou stranu, prostřednictvím předávání

zkušeností s aktuálními problémy, jsme si mohli uvědomit, v čem tkví společné evropanství, na jakých základech je založeno a v čem jsou naopak jednotlivé národy jiné,“ uvádí k průběhu workshopu projektová manažerka Ing. Štěpánka Kolcová. Česko-německého projektu se zúčastnilo téměř padesát účastníků z německého Erbachu a čtyřicet českých studentů místních středních škol. „Bylo zajímavé a pro naše studenty velmi přínosné uvědomit si shody a rozdíly v chápání některých současných problémů Evropy. Pohledy občanů dvou zemí a lidí různého věku, profesí a zkušeností se prolínaly v rozhovorech v pracovních skupinách a ukázalo se, že diskuse byly velmi živé a podnětné. Navíc přispěly k motivaci studentů učit se cizí jazyky, neboť bylo potřeba je při debatě prakticky využít,“ říká překladatelka a profesorka Lepařova gymnázia Hana Zikmundová.

Souběžně s tímto projektem probíhala také oslava dvacetiletého partnerství se slovenským městem Martin, které se navíc zúčastnili zástupci polského partnerského města Swidnica a další zástupci spřátelených měst. „Společné setkání několika národů, prohlubování partnerství a vytváření sítí měst jistě podpořilo pocit soudržnosti a sounáležitosti, což projektu dává další, evropský rozměr,“ dodává Štěpánka Kolcová. Projekt se konal s finanční podporou Česko-německého fondu budoucnosti, která činila 150 000 Kč.

-MD-

Mladá čtenářka Knihovny V. Čtvrťka byla oceněna



Ve středu 1. června se studentka primy jičínského gymnázia a čtenářka Knihovny V. Čtvrťka Eliška Vojtěchová stala rytířkou Řádu krásného slova. Každoročně jsou na rytíře pasovány jen ty nekreativnější a neúspěšnější děti celostátního knihovnického projektu výchovy ke čtenářství *Kde končí svět*, dále pak spisovatelé, interpreti a knihovníci. Eliška byla nominována v letošním 10. ročníku za Královéhradecký kraj jako jedna ze tří potě, co zvítězila ve své kategorii s rozsáhlou povídkou „Jmenovala se Keira“ v místním a pak v krajském kole literární soutěže. Letošní téma „Jak je to s králem“ bylo vyhlášeno na podzim 2015 u příležitosti 700. výročí narození Karla IV. Slavnostní akce se konala v Konírně Nostického paláce. Letos byly pasovány na rytíře kromě dětí i spisovatelka Daniela Fischerová a herečka Tatjana Medvecká.

Věra Trybenekrová

Prodloužené víkendy v Jičíně

Každý pátek až neděli
od června do srpna 2016



historie | kultura | zábava | příroda | relax

facebook

Prodloužené víkendy v Jičíně

www.jicin.cz

Hra o Medardovu kápi 2016 očima organizátorů

Letošní Hra o Medardovu kápi nepřekonal loňský rekord co do počtu účastníků. I tak je 13 týmů, které tvořilo 50 hráčů a 3 psi, pěkná účast. Přes den před hrou občas sprchlo, jak se ale blížil start, zavírali nahoře kohouty a v průběhu hry již shora přicházely jen „štěpné myšlenky nezmáčené deštěm“.

Začátek byl v duchu ročníku 2015, po oficiálním odstartování všichni nasedli do autobusů a odjeli k hospodě Na Klepandě, kde byl na prostranství za hospodou „ostrý“ start. Některé týmy to vzaly nejprve přes výčep promazat myšlenkové závitky chytrou vodou. Většina se vrhla ihned do luštění a obíhala obrázky rozvěšené po stromech. Po loňském trápení s obrázkovou šifrou na startu jsme dali týmům šanci na reparát, nicméně odhalit skryvačky v popisu obrázků bylo i letos pro většinu dost náročné. Na roztrhání startovního pole ale šifra zafungovala dokonale, odstup mezi prvním a posledním odcházejícím týmem byl 50 minut.

Čeština všechny potrápila

Následovaly bezproblémové zeměpisné artefakty, následující třetí šifra však byla překvapivě nejtěžší z celé hry. Odhalit a správně použít vzory podstatných jmen bylo nad sílu celkem 9 týmů. U vodárny pod Kumburkem se tak zase téměř všichni sešli. Dál už to šlo celkem hladce až po 9. stanoviště u bývalé střelnice za Bradlečkou Lhotou, kde velký problém činilo dohle-

dání stanoviště. Nutno ovšem přiznat, že částečně i naší vinou chybně zadaného azimutu, který způsobil hemžení týmů v areálu střelnice namísto zastavení u stožáru poblíž vstupu. Za chybu se všem omlouváme. Nakonec ale byla zadání objevena a šlo se dál. Následnou kombinaci šifer 10 a 11 (pí a polský kříž s trojkovou soustavou) jsme před hrou tipovali za šifry, kde se bude lámat chleba, ale nic moc se tam nepo-
lámalo. Hra spěla ke konci a nakonec vyvrcholila napínavým soubojem o nejvyšší příčky, kdy ještě necelou hodinu před koncem nebylo jasné, jak to celé dopadne. Nakonec do té doby vedoucí tým Doubledog nezvládl koncovku a přenechal vítězství soupeřům, když si nedokázal poradit s pravopisnými chybami. Částečnou satisfakci jim pak bylo místo na bedně, získané díky faktu, že tým Pozdní příchod nedorazil do cíle. Občerstvovací šifra v cíli nečinila již nikomu zásadnější obtíže.

Celkem 4 šifry vyřešili všichni bez nápoděv – č. 2 (zeměpisné artefakty), č. 6 (rébus), č. 8 (obrázek z Bradlece) a č. 12 (žárovka). Ostatní šifry míchaly pořadím. Trasa byla, doufáme, zajímavá a rozhodně fyzicky nejnáročnější ze všech ročníků. A to se v původním konceptu mělo ještě lézt na Zebín. Tady jsme asi nastavili strop, přes který již nepůjdeme, abychom hráče nestrhli.

Všichni bojovali, jak nejlépe uměli a za to se sluší smeknout pomyslný klobouček. Vyhráli všichni, co se nebáli a vyrazili na trasu, ať už do

cíle došli, nebo ne. Nicméně je třeba uvést i oficiální pořadí dle pravidel, takže tady je:

Výsledné pořadí/tým/kapky živé vody/čas v cíli

1. Urna/3/3:48
2. Paradiser/3/5:01
3. Doubledog/4/5:23
4. Falešná pětka/7/4:52
5. Klimbici/7/5:09
6. Příšerný tým/10/5:59
7. Enjörningen/11/5:02
8. Vikiuni/11/5:53
9. Zrůdný tým/17/6:00
- 10.–13. Pozdní příchod/nedošli
- 10.–13. Simulante Bande/nedošli
- 10.–13. Šmejdi/nedošli
- 10.–13. Tři a půl/nedošli

Pozn.: V případě rovného počtu kapek živé vody rozhoduje o pořadí čas ohlášení závěrečného hesla. Týmy, které v limitu nedošli do cíle, jsou seřazeny abecedně.

Doufáme, že se vám hra líbila a přijdete příště zase. Pokusíme se připravit další zajímavou hru a vymyslet trasu, která bude stát za to, i když je to rok od roku těžší, protože okolí Jičína není nafukovací a nechceme se opakovat. Za případné reakce a podněty (pozitivní i negativní) budeme rádi, jsou nám inspirací do další práce.

Na viděnou v roce 2017.

Vaši organizátoři R+R

Již známe výsledky XIV. ročníku O POHÁR K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců

XIV. ročník celoroční soutěže O POHÁR K-klubu ve stolním tenisu jednotlivců pro školní rok 2015–16 byl zahájen 25. září 2015 prvním turnajem za účasti 24 startujících z osmi škol našeho regionu na pěti stolech v herně stolního tenisu SZMJ. Poslední X. turnaj se odehrál 3. června 2016. Soutěž proběhla ve dvou věkových kategoriích. Do celkového pořadí se započítává sedm nejlepších umístění hráčů. Vítěz jednotlivých turnajů získává do celkového hodnocení 10 bodů, druhý 9, třetí 8 atd. Hráči od 9. místa získávají 2 body za účast. Ještě stojí za zmínku, že každý účastník si odnesl z každého turnaje „malý diplom“ a k němu zajímavosti, novinky a povídání o pravidlech stolního tenisu. Po 10. turnaji, tedy 3. června 2016, bylo vyhodnoceno 6 nejlepších v obou věkových kategoriích a oceněno „Poháry K-klubu“ a „velkým“ diplomem.

XIV. ročníku O Pohár K-klubu se zúčastnilo celkem 53 hráčů a hráček, 33 mladších a 20 starších. V mladších bylo 123 startů a ve starších 119. V deseti turnajích bylo odehráno 671 dvouher za 43 hodin strávených v herně.

Konečné pořadí prvních šesti v kategorii mladších (ročník narození 2003 a mladší):

1. KOZÁK Filip (ZŠ Miletín)
2. VÁCLAVŮ Lukáš (ZŠ Husova Jičín)
3. KOUT Filip (ZŠ Lázně Bělohrad)
4. TONAROVÁ Tereza (ZŠ Chomutice)
5. KOLÁŘ Šimon (ZŠ Hořice-Daliborka)
6. HARCUBA Patrik (ZŠ Husova Jičín).

Konečné pořadí prvních šesti v kategorii starších (ročník narození 2000–2002):

1. KLEJCH Adam (Lepařovo gymnázium Jičín)
2. VRAŠTIL Tomáš (ZŠ Husova Jičín)
3. TÁZLER Jakub (ZŠ Chomutice)
4. FEJTEK Petr (Lepařovo gymnázium Jičín)
5. KAŠÍK Martin (ZŠ Poděbradova Jičín)
6. PETROVÁ Soňa (ZŠ Miletín).

Na stránkách www.kackojicin.cz najdete konečné pořadí všech účastníků, foto z posledního X. turnaje a termínovou listinu XV. ročníku O Pohár K-klubu, který začíná prvním turnajem 30. září 2016.

KEMP stolního tenisu 2016

K-klub Jičín, středisko volného času, vám nabízí soustředění mladých stolních tenistů ve věku 10–16 let před začátkem sezóny 2016–2017 pod vedením Milana Ročka v herně stolního

tenisu SZMJ Jičína. Uskuteční se ve čtvrtěk a pátek 25.–26. 8. a pondělí až středa 29.–31. 8. Cena 1 100 Kč zahrnuje oběd, pitný režim, malou odpolední svačinku, pojištění, míčky, nájemné sportoviště, metodické materiály pro stolní tenis, pedagogické a trenérské vedení. Soustředění bude probíhat denně od 8.30 do 16.00 hodin a je určeno pro mírně pokročilé. Z činností kempu: informace o novinkách ve stolním tenisu, držení páčky, střeh, podání a příjem, technika základních úderů a rotace, herní kombinace, taktika vedení zápasu, pravidla čtyřhry, relaxační cvičení, kondiční kopaná a další.

Podrobnější informace a přihlášky v K-klubu nebo na www.kackojicin.cz, tel. 493 532 451, 603 373 828.

Milan Roček
rocek@k-klub.jicin.cz



Mladší – pořadí 1.–6. zleva (chybí Kolář Šimon)



Starší – pořadí 1.–6. zprava

Kamarádi jičínským dětem

Poslední měsíc před letními prázdninami začíná jako každý rok oslavou Dne dětí. V sobotu 28. května se již tradičně Kamarád Jičín z.s. podílel na konání dětského dne ve firmě Seco GROUP a.s. V připravených dílničkách si mohl každý malý návštěvník vyrobit za pomoci Kamarádů a pracovníků ze stacionáře chobotničku nebo tučňáka. Další akce pro děti se Kamarádi zúčastnili v pátek 3. června, a to Dětského dne s Continentalem, který proběhl ve spolupráci s jičínskými házenkáři. Během odpoledne plného různých soutěží jsme ve stánku prezentovali námi zhotovené výrobky, s jejichž prodejem v rámci sociálně-terapeutické činnosti pomáhali naši Kamarádi. Součástí tohoto stánku byly i dílničky, ve kterých si děti mohly podle své fantazie vybarvit sádrové odlitky s různými motivy, což mělo velký úspěch. Všichni návštěvníci Dětského dne měli možnost se blíže seznámit s prací Policie ČR, HZS Jičín



nebo Vězeňské služby ČR z Věznice Valdice. Počasí také přálo parašutistům, kteří již tradičně obohatali odpoledne svým seskokem nad městským sportovním stadionem. Celé odpoledne věnované našim nejmenším se vydařilo a my se již teď těšíme na další společnou akci. V současné době si velice vážíme intenzivní spolupráce s HBC RONAL Jičín, kterého společně s Continentalem a Seco GROUP a.s. považujeme za naše nejvýznamnější partnery.

KAMARÁD Jičín

Zveme vás na letní chrámový koncert v Jičíně

Město Jičín, Římskokatolická farnost Jičín a Nadační fond Jičín – město pohádky ve spolupráci s Prague Concert Co. si vás dovoluji pozvat na **koncert sboru z Velké Británie The Liverpool Blue Coat School Choir, a to dne 22. 7. 2016 v kostele sv. Ignáce v Jičíně. Koncert se koná od 18.00.** Sbormistr Simon Emery připravil následující program: Requiem (Faure), O Thou the Central Orb (Wood), Ave Verum (Byrd), If You Love Me (Tallis), Locus Iste (Bruckner), The Lord Bless You and Keep You (Rutter), Danny Boy (Trad), Stand By Me (King/Leiber/Stoller), Mercy Street (Gabriel), With or Without You (Bono), Africa (Toto). Záštitu nad koncertem převzal starosta Jičína JUDr. Jan Malý.

-JV-

Občanská poradna pomáhá obětem trestných činů

Stali jste se obětí trestného činu? Nebo si myslíte, že se vám to nemůže nikdy stát? Může se jí stát kdokoli a kdykoli, stačí k tomu velmi málo. Můžete být zraněni účastníkem auto-nehody, nebo se stát terčem zájmu zlodějů. Může ovšem dojít i k mnohem závažnějším činům, kdy vám ublíží osoba blízká a nemusí jít jen o urážky nebo facky. Obětí je vlastně i člověk, který sice není přímým účastníkem, ale je to někdo z jeho rodiny či přátel. Přesto pocity, které v něm trestný čin vyvolává, jsou pro něho bolestné a ubližující.

Ale co když se do takové situace dostanete? Na koho se pak můžete obrátit?

V rámci projektu „Šance jít dál“ občanská poradna rozšířila stávající rozsah poradenství o nové služby lidem, kteří se stali oběťmi trest-



né činnosti nebo byli sami účastníky poškozujícího jednání. Nabízíme nejen **bezpečnou pomoc a partnerství v řešení krizové situa-**

ce, ale i emoční podporu, dostatek času a bezpečný prostor pro vyslechnutí celého příběhu. V případě potřeby **zajistíme psychologickou pomoc, poradíme co dál, vysvětlíme postupy institucí a poskytneme na ně kontakty** (zdravotnická zařízení, policie, soud) nebo tam naše **klienty přímo doprovodíme.** Prvním krokem k řešení situace je vyhledat pomoc a nebát se mluvit o svém problému nahlas. Naše poradna je bezplatná, diskrétní a nestranná a můžete v ní vystupovat anonymně. Najdete nás ve **Vrchlického 823, Jičín** (dům s pečovatelskou službou, 3. patro), kontaktovat nás můžete **telefonicky 736 472 676** nebo **prostřednictvím emailu ops@ops.cz.**

Mgr. Kateřina Kaizrová
Bc. Simona Davidová

Závěr školního roku v Soudné

Žáci Základní a Praktické školy, Jičín se rozhodli potěšit s přicházejícími prázdninami nejen rodiče svým hezkým vysvědčením, ale i ostatní. S vedoucími kroužků nacvičili několik vystoupení, které jako zlatý hřeb předvedli na školní akademii. Akademie se konala ve čtvrtek 16. 6. v odpoledních hodinách. Tomuto vyvrcholení půlročního snažení však předcházela ještě dvě představení pro Stacionář Kamarád a pro Domov pro seniory Jičín. Klienti ze stacionáře přišli ve středu 15. 6. do školy, aby se prvníáci, členové pěveckého, dramatického kroužku a kroužku zumby mohli předvést na domácí půdě. Pro všechny bylo připraveno pohoštění a setkání se vedlo v opravdu kamarádském duchu. Předsta-

vení pro seniory se odehrálo ve čtvrtek odpoledne. Tentokrát se zpěváci pěveckého a herci dramatického kroužku přesunuli na Nové Město přímo do Domova pro seniory. Představení všechny potěšilo a senioři dětem popřáli krásné prázdniny. Na školní akademii, která následovala odpoledne, vystupovali všichni interpreti jako na představení pro Kamarády a přibýly k nim žačky z kroužku šití se svými modely. Slavnostním ukončením akademie bylo předání šerp absolventům školy a neformální setkání rodičů, žáků, zaměstnanců a přátel školy na školní zahradě. Při akademii se škola loučila s žáky deváté třídy Základní praktické školy. Ale absolventi Praktické školy jednoleté si na „ošerpování“ museli počkat.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE kulturní imaginárium

www.valdstejnskalodzie.cz

ČERVENEC V LODŽII

Kromě představení pořádaných ve Valdštejnské lodži Kulturními zařízeními města Jičína je na červenec připraven pro návštěvníky barokního letohrádku program plný hudebních lahůdek zvučných jmen i zajímavých objevů. V pátek **1. 7.** od 20.00 vystoupí nejznámější český hráč na didgeridoo **Ondřej SMEYKAL** s hudebníkem hrajícím na exotický nástroj cora **Jaroslavem MUGRAUEREM.**

V pátek **8. 7.** ve 20.00 ožije **BRETAŇSKÁ NOC** bretaňskými tradičními písněmi s atmosférou mořských dalek známé kapely **BRAN.**

Hudební událostí bude v pátek **15. 7.** od 20.00 koncert uhrančivého dua violoncellistek a zpěvaček **TARAFUKI.** Trochu netradičně v pondělí **18. 7.** od 20.00 zavítá do Jičína australská kapela **MZAZA,** hrající world music s balkánskými vlivy. Loutkový punk z doby národního obrození uvidíte v pátek **29. 7.** od 20.00. **Divadlo 100 OPIC** zahraje své **HROZNÉ PŘÍBĚHY** aneb Velké příběhy o malých lidech. V sobotu **30. 7.** od 18.00 představí **Herecké studio Švandova divadla** svou autorskou inscenaci **Mičky (s) davem.** Představení o nejrůznějších pokusech přežít a přežitých pokusech.

Více na www.valdstejnskalodzie.cz Jiří Vydra



JIČÍNSKÉ LÉTO

KZMJ
KULURNÍ ZAŘÍZENÍ
MĚSTA JIČÍNA
DIVADLO
BIOGRAF
INFOCENTRUM

Pohádky na dvorku

Ulice Smiřických č. 2
K-klub Jičín

Hrajeme
každou
sobotu
od 18. 6.
do 27. 8. 2016

vždy v 16.00
V případě nepříznivého
počasí hrajeme
v předsálí galerie
Jičínského zámku!

Vstupné 40 dětí i dospělí

K-klub najdete na Valdštejnově náměstí
- ulice Smiřických,
vedle jičínského zámku



POHÁDKOVÉ OKÉNKO

Výlety Za pohybem s pohádkou

Nadační fond Jičín – město pohádky zve všechny zájemce na tematické výlety, které jsou určeny pro rodiny, jednotlivce, skupiny a školy.

První trasa nese název „**Stopování s pohádkou**“. Tento výlet je určen pro zdatnější turisty. Z Valdic se jde ke koním SK Zebínský dvůr, pokračuje se ke zbytkům Bílého mlýna u Kbelnice. Dále se jde po modré turistické značce až k nejstarší rozhledně v Českém ráji Milohlidce na Čerovce. Sobota **9. 7. 2016** od 9.00 hodin.

Druhá trasa „**Po stopách zakleté princezny Elišky**“ začíná u turistického rozcestníku Skalka pod Kumburkem a vede po červené turistické značce až k hostinci na Klepandě. Trasa je dlouhá cca 3 kilometry. Navštívíte např. zříceninu gotického hradu Kumburk, která je jednou z nejromantičtějších v Českém ráji. Trasu můžete absolvovat **23. 7. 2016**, sráž v 9.00 hodin.

Třetí trasa má název „**Na Zebín za čertem**“ a je dlouhá cca 2 kilometry. Výlet je určen především pro malé návštěvníky a začíná v obci Valdice. Pokračuje se přílehlou krajinou k lomu pod kopcem Zebínem a poté je možnost navštívit koňské stáje SK Zebínský dvůr. Trasa končí v parku Libosad u Valdštejnské lodžie. Výlet se uskuteční **6. 8. 2016**, sráž v 9.00 hodin.

Na všech výše zmíněných trasách bude na účastníky akce čekat i malé překvapení. A jak se na výlety přihlásit? Elektronicky na vylety.pohadka.cz, osobně v Městském informačním centru v Jičíně či v kanceláři Nadačního fondu JMP v Knihovně V. Čtvrťka.

Výzva – navrhněte téma 28. ročníku festivalu JMP

Vážení přátelé pohádkového Jičína, téma 27. ročníku festivalu je známé – Čtvero ročních období. Jelikož není zatím známé téma 28. ročníku, tak dáváme šanci všem, kdo se chtějí zapojit a přispět svým námětem – nápadem. **Návrhy na téma 28. ročníku festivalu zasílejte do 31. 8. 2016 na adresu pohadka@pohadka.cz.**

Děkujeme všem, kdo přispějí, těšíme se na vaše návrhy.

Za tým festivalu Jana Jiráňková

CO ZAJÍMÁ OBČANY JIČÍNA

Jaké byly důvody zdražení pohřebních míst?

Ke zdražení vedla snaha o srovnání podmínek pronájmu hrobových míst tak, aby ustanovení ceníku bylo v souladu se zákonnými požadavky. Výsledkem nového ceníku bylo zlevnění pro nájemce malých hrobových míst a citelné zdražení pro nájemce těch velkých. Rada proto ceník na svém jednání 15. 6. 2016 přehodnotila a s okamžitou platností stanovila cenu 150 Kč/m²/rok za první m² a za každý další m² 10 Kč/rok. Na dalším jednání bude ještě stanoveno pravidlo pro vrácení příp. přeplatků.

Kdy budou provedeny prořezy nových stromů v rekonstruovaných ulicích? A proč nebyly upraveny koruny javorů v Kukulově a Argonské ulici?

Prořezy provádí Technické služby především na jaře a na podzim, pokud je to možné. Nyní se zaměřují na prořez lipové aleje a následně úpravy Libosadu a na sečení trávy. Protože je zeleně hodně, na výše zmíněné ulice se dostane spíše až na podzim.

Kdy začne stavba severního obchvatu města?

Celá stavba je nyní po velkém úsilí města majetkově vypořádána a v nejbližších dnech by mělo být vydáno stavebním úřadem územní rozhodnutí. Královéhradecký kraj následně vypíše soutěž na projektanta dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby, bude žádat o dotaci, proběhne výběrové řízení a teprve pak bude moci zahájit stavbu. Pokud by vše šlo hladce, pak by v průběhu roku 2018 mohla být stavba zahájena, nicméně se jedná o optimistickou variantu.

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – Vydává Město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 271632, Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259

Redaktorka: Ing. Magdaléna Doležalová, tel.: 493 545 106.

Redakční rada: Ing. Ladislav Komárek, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Bc. Jaroslava Komárková, Bc. Pavel Nožička, Bc. David Streubel, Mgr. Albrecht Šorejs, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Jana Benešová, Mgr. Alena Stillerová

Tiskne: tiskárna SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 14, 602 00 Brno.

SAMAB
PRESS GROUP, a. s.